
 

5

الثلاثاء  16  كانون الثاني 2024

Tues 16 Jan 2024  

العــدد 1064 

عدد ال�صفحات ن�����ش��رة �إعال�ن��ي��ة ال��كت�رون��ي��ة

هيئة التميز والإبداع 

�إعـــــلان طلب عرو�ض للمرة الثانية بال�سرعة الكلية لأعمال تقديم الوجبات الغذائية 

للم�شاركين في المع�سكرات والفعاليات التي تجريها هيئة التميز والإبداع

  تعلن هيئة التميز والإبداع عن �إجراء طلب عرو�ض للمرة الثانية بال�سرعة الكلية لأعمال تقديم الوجبات الغذائية للم�شاركين 

في المع�سكرات والفعاليات التي تجريها هيئة التميز والإبداع وفق دفاتر ال�شروط الفنية والمالية والحقوقية ووفقاً لما يلي:

 • الت�أمينات الأولية: تحدد الت�أمينات الأولية بمبلغ/175,000,000/ل.�س مائة وخم�سة و�سبعون مليون ليرة �سورية فقط لا غير 

تدفع بموجب �شيك م�صدق لأمر هيئة التميز والابداع �أو كفالة م�صرفية �صادرة عن الم�صارف المعتمدة في الجمهورية العربية 

ال�سورية وفق النماذج المعتمدة لديها ولا تقبل ال�شيكات المظهرة.

 • الت�أمينات النهائية: 10% من قيمة العقد.

 • في حال كان العر�ض يت�ضمن �أكثر من �شريك يجب �أن يتقدم جميع ال�شركاء بالت�أمينات الم�ؤقتة والنهائية با�سمهم جميعاً تحت 

طائلة رف�ض عر�ضهم و�أن يت�ضمن عر�ضهم عبارة ب�أنهم متكافلين مت�ضامنين.

 • مدة تنفيذ التعهد: عام ميلادي تبد�أ من اليوم التالي لتاريخ تبليغ المتعهد المر�شح �أمر المبا�شرة.

اليوم التالي لانتهاء موعد تقديم العرو�ض ويبقى المتعهد المر�شح  العار�ض بعر�ضه:/60/يوماً تبد�أ اعتباراً من  • مدة ارتباط   

مرتبطاً بعر�ضه مدة/60/يوماً تبد�أ اعتباراً من اليوم التالي لتبليغ المتعهد المر�شح خطياً �إحالة طلب العرو�ض عليه.

 • غرامة الت�أخير 0.1% واحد بالألف عن كل يوم ت�أخير على �ألا تتجاوز 20% من القيمة الإجمالية للعقد.

 • يتحمل العار�ض المر�شح كافة ال�ضرائب والر�سوم المترتبة على تنفيذ العقد.

• يمكن الاطال�ع والح�صول على الا�ضبارة من دائ��رة التنمية الإداري��ة بهيئة التميز والاب��داع الكائنة في دم�شق - مزة فيلات   

�شرقية – مقابل ال�سفارة الأردنية بعد ت�سديد قيمتها البالغة/100.000/ل.�س فقط مائة �ألف ليرة �سورية لا غير.

 • تقدم العرو�ض وفق ما ن�ص عليه نظام العقود الموحد ال�صادر بالقانون رقم/51/لعام 2004 ويطبق على العقد �أحكام نظام 

العقود الموحد ال�صادر بالقانون رقم/51/لعام 2004 ودفتر ال�شروط العامة لنظام العقود الموحد ال�صادر بالمر�سوم رقم/450/

لعام 2004.

 • تقدم العرو�ض �إلى ديوان هيئة التميز والابداع الكائن في دم�شق - مزة فيلات �شرقية – مقابل ال�سفارة الأردنية لغاية ال�ساعة 

الخام�سة ع�شر ليوم الثلاثاء الواقع في 2024/1/23.

 • وتف�ض العرو�ض في اليوم التالي ال�ساعة العا�شرة �صباحاً في مكتب المناق�صات في مقر هيئة التميز والابداع.

 رئي�س هيئة التميز والابداع 

371



 الثلاثاء 16  كانون الثاني  22024

العــــــــدد )1064(

�إعلانات الكترونية

القرار رقم / 116/ 

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

بناء على المر�سوم رقم/91/ تاريخ 2023/3/29 وعلى المر�سوم الت�شريعي رقم /46/ تاريخ 2012/6/23 

وعلى قانون ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم /29/ لعام2011 وعلى القرار رقم/4148/ تاريخ 

2023/12/18 وعلى قرار ت�صديق النظام الأ�سا�سي رقم /3149/ تاريخ 2020/11/12

وعلى مح�ضر اجتماع الهيئة العامة ل�شركة �سلطانة الدم�شقية المحدودة الم�س�ؤولية المنعقد 

بتاريخ 2023/12/18 والم�سجل لدينا برقم/11467/ تاريخ 2023/12/19

يقرر ما يلي:

والمتخذ  الم�س�ؤولية  الم��ح��دودة  الدم�شقية  �سلطانة  ل�شركة  العامة  الهيئة  ق��رار  على  الت�صديق   -  1 الم��ادة 

حل  على  بالإجماع   العامة  الهيئة  موافقة  المت�ضمن   2023/12/18 بتاريخ  قانونياً  المنعقد  باجتماعها 

عن  بالتوقيع  وتفوي�ضها  لل�شركة  م�صفياً  تاجا  جمال  محمد  رفاه  المحامية  وت�سمية   وت�صفيتها  ال�شركة 

ال�شركة بكامل ال�صلاحيات اللازمة  لإتمام �أعمال الت�صفية بح�سب �أحكام قانون ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم 

�أو  وبيع  والت�صفية  الحل  �إج��راءات   ومتابعة  لل�شركة  الأ�سا�سي  والنظام   2011 لعام   /29/ رقم  الت�شريعي 

�أموال منقولة وغير منقولة وعقارات و�سيارات والعلامات التجارية  هبة موجودات ال�شركة و�أملاكها من 

ح�سب  كل  ال�شركاء  على  الت�صفية  ن��اتج  وتوزيع  لها  الممنوحة   والامتيازات  الرخ�ص  كافة  عن  والتنازل 

تجاه  والتزامات  حقوق  من  ال�شركة  على  يترتب  ما  الاعتبار  بعين  الآخ��ذ  مع  ال�شركة  ر�أ�سمال  في  ح�صته 

الغير ووزارة المالية وغيرها والتوقيع عنها بما يخ�ص �أعمال و�إجراءات الحل والت�صفية على كل ما يلزم من 

طلبات وتعهدات وم�ستندات ووثائق لدى جميع الجهات والدوائر الر�سمية ذات ال�صلة والعلاقة بما فيها 

التجارية  الملكية  الم�ستهلك وكافة مديرياتها بما فيها مديرية حماية  الداخلية وحماية  التجارة  وزارة  

وال�صناعية و�أمانة ال�سجل التجاري المخت�صة ووزارة النقل ومديرياتها ومديرية المالية المخت�صة والم�ؤ�س�سة 

وا�ستردادها  ال�شركة  عن  والر�سوم  ال�ضرائب  بدفع  وتفوي�ضها  والمحافظة  الاجتماعية  للت�أمينات  العامة 

والتوقيع على �شطب ال�سجل التجاري بعد الانتهاء من كافة الإجراءات المطلوبة ح�سب القانون  

المادة 2- ي�ستمر مدقق الح�سابات في ال�شركة في وظيفته طيلة فترة الت�صفية 

المادة 3- تلقى الم�س�ؤولية الت�ضامنية على المديرين وال�شركاء فيما يتعلق بحقوق الغير تجاه ال�شركة.

المادة 4- يجب على ال�شركة �شهر هذا القرار خلال ثلاثة �أيام من تاريخه عملًا ب�أحكام قانون ال�شركات 

ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم/  29/  لعام 2011 لدى مديرية التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك  في 

محافظة ريف دم�شق - �أمانة ال�سجل التجاري ويعتبر القرار لاغياً حكماً بعد م�ضي هذه المدة �إذا لم يتم 

�شهره �أ�صولًا.

المادة 5 - ين�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

303

القرار رقم / 75/ 
وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

وعلى المر�سوم رقم/91/ تاريخ 2023/3/29

وعلى المر�سوم الت�شريعي رقم /46/ تاريخ 2012/6/23

وعلى قانون ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم /29/ لعام2011

تاريخ   /1740/ رق��م  بالقرار  ال�صادرة  ال��واح��د  ال�شخ�ص  ل�شركة  التنفيذية  التعليمات  وعلى 

2011/6/12 وعلى القرار رقم/4148/تاريخ 2023/12/18

وعلى قرار ت�صديق النظام الأ�سا�سي ل�شركة �آ�شوريا ذات ال�شخ�ص الواحد  المحدودة الم�س�ؤولية 

رقم /2824/ تاريخ 2018/10/3 وعلى قرار المدير العام لم�ؤ�س�سة ال�صناعات التقانية  

رقم /1252/ تاريخ 2023/12/10

 /7-2/ التقانية  ال�صناعات   م�ؤ�س�سة  في  للعاملين  التعاوني  ال�صندوق  �إدارة  مجل�س  ق��رار  وعلى 

تاريخ 2023/11/22

وعلى كتاب مالك ر�أ�س المال الم�سجل لدينا برقم /5/ تاريخ 2024/1/4 الم�سجل لدينا برقم /35/ 

تاريخ 2024/1/2 

يقرر ما يلي :

المحدودة  الواحد  ال�شخ�ص  ذات  �آ�شوريا  ل�شركة  الم��ال  ر�أ�س��  مالك  ق��رار  على  الت�صديق   -1 الم��ادة 

التعاوني  ال�صندوق  �إلى  ر�أ�سمالها  و�إع���ادة  ر�ضائياً  وت�صفيتها  ال�شركة  حل  المت�ضمن  الم�س�ؤولية 

وتفوي�ض ال�سيد علي نزيه علي �أو ال�سيد عامر �سمير ال�سيد ) مجتمعين �أو منفردين ( بمتابعة 

�إجراءات الت�صفية ومفو�ضين بالتوقيع عنها في كل  ما يتعلق ب�أعمال الت�صفية ومتابعتها  لدى 

كافة الوزارات ذات العلاقة مع الأخذ بعين الاعتبار ما يترتب عليها من حقوق والتزامات تجاه 

وزارة المالية والغير 

الغير  المال فيما يتعلق بحقوق  ر�أ�س  المديرين ومالك  الت�ضامنية على  الم�س�ؤولية  المادة 2- تلقى 

تجاه ال�شركة.

�أيام من تاريخه عملًا ب�أحكام المادة  المادة 3- يجب على ال�شركة �شهر هذا القرار خلال ثلاثة 

مديرية  ل��دى   2011 لعام    /29 رق��م/   الت�شريعي  بالمر�سوم  ال�صادر  ال�شركات  قانون  من   /21/

ويعتبر  التجاري  ال�سجل  �أمانة   - اللاذقية   محافظة  في  الم�ستهلك   وحماية  الداخلية  التجارة 

القرار لاغياً حكماً بعد م�ضي هذه المدة �إذا لم يتم �شهره �أ�صولًا.

المادة 4 - ين�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

287

جمعية الم�ؤيد التعاونية لل�سكن والا�صطياف 

دعوة الهيئة العامة ال�سنوي

الثانية  ال�ساعة  ال�سبت  ال�سنوي في يوم  العامة   الهيئة  قرر مجل�س الإدارة دعوة 

و�إذا  ظهراً تاريخ 2024/3/2 في مقر الفرقة الحزبية في بلدة مع�ضمية القلمون 

لم يكتمل الن�صاب القانوني يكون الاجتماع الثاني ال�ساعة الثالثة في نف�س المكان 

والتاريخ لبحث جدول الأعمال المعلن عنه في مقر الجمعية  وهو :

1- عر�ض ومناق�شة تقريري مجل�س الإدارة ولجنة المراقبة والت�صديق عليها .

2- عر�ض  ومناق�شة الميزانية والح�سابات الختامية وتقرير مدقق الح�سابات لعام 

2023 والموازنة التقديرية لعام 2024 والم�صادقة عليها  

3- تحديد عدد المتفرغين وتعوي�ضاتهم 

الرجاء الح�ضور

رئي�س مجل�س الإدارة 

289

م�ؤ�س�سة تنفيذ الإن�شاءات الع�سكرية فرع الطرق متاع/8/

التنزيل  �أو  ال�ضم  بطريقة  مناق�صة  متاع/8/عن  الطرق  فرع  الع�سكرية  الإن�شاءات  تنفيذ  م�ؤ�س�سة  تعلن 

القطيفة وحتى  وا�ستكمال تعري�ض طريق دم�شق - حم�ص من  لتنفيذ م�شروع �صيانة  الكلية  وبال�سرعة 

ج�سر معلولا.

ال�صنمين  في  الكائنة  الفرع  مقر  متاع/8/في  الطرق  فرع  في  الم��الي  الق�سم  مراجعة  الا�شتراك  يود  مَ��نْ  على 

مقابل الم�ساكن الع�سكرية للح�صول على �إ�ضبـارة الإعــلان لقاء مبلغ وقدره/100000/ل.�س فقط مائة �ألف 

ليرة �سورية لا غير.

-  الت�أمينــات الأوليـــة:/1 %/من قيمة الك�شف التقديري البالغ/455.615.575/ل.�س

  بموجب �شيك م�صدق �أو نقداً.

-  الت�أمينــات النهائيـــة:/2 %/من قيمة الإحالة نقداً �أو  �شيك م�صدق �أو كفالة م�صرفية.

-  مدة التنفيذ: مائة وع�شرون يوماً.

-  مدة ارتباط العار�ض بعر�ضه:/60/يوم تبد�أ من تاريــخ ف�ضّ العرو�ض.

-  تقدم العـرو�ض �إلى ديوان فرع الطرق متاع/8/�ضمن مغلف يحوي مغلفين يكتب عليهــا ا�سـم العـار�ض.

القانـون/51/لعام  المادة/11/من   البند/�أ/من  �إلى  ا�ستناداً  الثبوتيــة  الأوراق  علـى  يحتوي  الأول:  المغلف   

2004 + وثيقة ت�صنيف مقاول �صادرة عن وزارة الأ�شغال العامة والإ�سكان ح�سب فئة الت�صنيف والاخت�صا�ص 

المنا�سب للك�شف التقديري م�صدقة لعام المناق�صة.

  المغلف الثاني: يحــــــوي العـــر�ض المالــي.

-  يخ�ضــع العقد لأحكــــام القانــون رقــــم/51/لعـــام 2004.

-  كافـة ال�ضرائب والر�سـوم الناجمــة تقـع علـى مَنْ ير�سو عليـه العقد بما فيها �أجــور ن�شر الإعــلان. 

-  �آخر موعد لتقديم العرو�ض يوم الخمي�س بتاريخ 2024/1/25.

-  تعقد جل�سة ف�ض العرو�ض في ال�ساعة العا�شرة �صباحاً من يوم ال�سبت الواقع في 2024/1/27

 مدير عام م�ؤ�س�سة تنفيذ الإن�شاءات الع�سكرية 

306

م�ؤ�س�سة تنفيذ الإن�شاءات الع�سكرية فرع الطرق متاع/8/

التنزيل  �أو  ال�ضم  بطريقة  مناق�صة  متاع/8/عن  الطرق  فرع  الع�سكرية  الإن�شاءات  تنفيذ  م�ؤ�س�سة  تعلن 

وبال�سرعة الكلية لتنفيذ م�شروع �صيانة طريق دم�شق - الك�سوة - العادلية - الحرجلة.

ال�صنمين  في  الكائنة  الفرع  مقر  متاع/8/في  الطرق  فرع  في  الم��الي  الق�سم  مراجعة  الا�شتراك  يود  مَ��نْ  على 

مقابل الم�ساكن الع�سكرية للح�صول على �إ�ضبـارة الإعــلان لقاء مبلغ وقدره/100000/ل.�س فقط مائة �ألف 

ليرة �سورية لا غير.

-  الت�أمينــات الأوليـــة:/1 %/من قيمة الك�شف التقديري البالغ/362.753.690/ل.�س

  بموجب �شيك م�صدق �أو نقداً.

-  الت�أمينــات النهائيـــة:/2 %/من قيمة الإحالة نقداً �أو  �شيك م�صدق �أو كفالة م�صرفية.

-  مدة التنفيذ: مائة وخم�سون يوماً.

-  مدة ارتباط العار�ض بعر�ضه:/60/يوم تبد�أ من تاريــخ ف�ضّ العرو�ض.

-  تقدم العـرو�ض �إلى ديوان فرع الطرق متاع/8/�ضمن مغلف يحوي مغلفين يكتب عليهــا ا�سـم العـار�ض.

القانـون/51/لعام  المادة/11/من   البند/�أ/من  �إلى  ا�ستناداً  الثبوتيــة  الأوراق  علـى  يحتوي  الأول:  المغلف   

2004 + وثيقة ت�صنيف مقاول �صادرة عن وزارة الأ�شغال العامة والإ�سكان ح�سب فئة الت�صنيف والاخت�صا�ص 

المنا�سب للك�شف التقديري م�صدقة لعام المناق�صة.

  المغلف الثاني: يحــــــوي العـــر�ض المالــي.

-  يخ�ضــع العقد لأحكــــام القانــون رقــــم/51/لعـــام 2004.

-  كافـة ال�ضرائب والر�سـوم الناجمــة تقـع علـى مَنْ ير�سو عليـه العقد بما فيها �أجــور ن�شر الإعــلان. 

-  �آخر موعد لتقديم العرو�ض يوم الخمي�س بتاريخ 2024/1/25.

-  تعقد جل�سة ف�ض العرو�ض في ال�ساعة الحادية ع�شرة �صباحاً من يوم ال�سبت الواقع في 2024/1/27.

 مدير عام م�ؤ�س�سة تنفيذ الإن�شاءات الع�سكرية 

304

ال�سادة �أع�ضاء الجمعية التعاونية ال�سكنية 

للعاملين في وزارة الإعلام وم�ؤ�س�ساتها

قرر مجل�س الإدارة في قراره رقم/7/في جل�سته رقم/17/لعام 2023وح�سب الأنظمة والقوانيين 

برقم  علي  ف��داء  جهاد   -1 ال�����س��ادة:  م��ن  كاًل�  اكتتاب  ال��غ��اء  ال�سكني  التعاون  قطاع  في  النافذة 

ع�ضوية)1009(  2- �إبراهيم فداء علي برقم ع�ضوية )1031(  -3- محمد �أحمد غيلانة  برقم 

ع�ضوية )1184(  في م�شروع �ضاحية الفيحاء ال�سكنية نظراً لعدم التزامهم بخطة التمويل.

كما قرر مجل�س الإدارة في قراره رقم/8/في جل�سته رقم/17/لعام 2023 فتح باب الاكتتاب على 

لل�سادة   D الجزيرة   68 المق�سم  ال�سكنية  الفيحاء  �ضاحية  م�شروع  في  ال�شواغر  الثلاثة  ال�شقق 

الاكتتاب  في  يرغب  من  �أف�ضلياتهم.فعلى  جدول  ح�سب  وذلك  الجمعية  في  المنتظرين  الأخ��وة 

بموعد  �سورية  ليرة  مبلغ/42/مليون  دفع  ا�شعار  معه  مرفق  الجمعية  دي��وان  �إلى  طلب  تقديم 

�أق�صاه 2024/2/15 مع وثيقة عدم ا�ستفادة حديثة من النافذة الواحدة. ويعتبر هذا الإعلان 

بمثابة تبليغ �شخ�صي لمجهولي العنوان.

  رئي�س مجل�س الإدارة 

310

�إيبلا لإدارة وا�ستثمار الفنادق 

والمن��شآت  ال�سياحية م م/اللبنانية 

�إيبلا لإدارة وا�ستثمار الفنادق والمن��شآت  ال�سياحية م م/ ا�سم ال�شركة الم�صرحة: 

اللبنانية  رقم �سجلها:/365/ت  تاريخه 1980/3/2

الت�صريح: قررت ال�شركة الأم �إغلاق فرعها في الجمهورية العربية ال�سورية 

 2024/1/10 تاريخ  خ  219ت  برقم  لدينا  والم�سجل  المقدم  كتابها  بموجب 

والمرفقة به:

ب������راءة ذم����ة م���ن م���دي���ري���ة م���ال���ي���ة  مح��اف��ظ��ة دم�����ش��ق رق����م 3/42777/ت������اري������خ 

 2023/12/11

على �أ�صحاب الحقوق مراجعة الفرع المذكور �أعلاه

�أمين ال�سجل  

286

�إعلانات ر�سمية 

دعوة علنية 

تركة  وم���دي���ن���ي  دائ���ن���ي  �إلى 

بنت  ب��اك�ير  افتخار  الم��رح��وم��ة 

م�صفي  �إلى  يتقدموا  ان  احمد 

التركة المحامي �شهير مالك في 

النبك  مدينة  في  الكائن  مكتبه 

ببيان  الحكومي  المجمع  �شارع 

م��ال��ه��م م��ن ح��ق��وق وم���ا عليهم 

من ديون تجاه تركة المرحومة 

افتخار احمد باكير وذلك خلال 

ث�الث��ة ا���ش��ه��ر م��ن ت��اري��خ ن�شر 

ب�أحكام  ع��م�اًل  ال��دع��وة  ���ص��ورة 

المدني  القانون  من   847 الم��ادة 

ال�سوري.

 المحامي 

م�صفي التركة

57915

دعوة علنية 

تركة  وم���دي���ن���ي  دائ���ن���ي  �إلى 

المرحوم احمد  باكير ابن عبدو 

التركة  �إلى م�صفي  يتقدموا  ان 

مكتبه  في  مالك  �شهير  المحامي 

�شارع  النبك  مدينة  في  الكائن 

مالهم  ببيان  الحكومي  المجمع 

من حقوق وما عليهم من ديون 

تجاه تركة المرحوم احمد باكير 

اب��ن ع��ب��دو  وذل���ك خ�الل ثلاثة 

�صورة  ن�شر  ت��اري��خ  م��ن  ا�شهر 

الدعوة عملًا ب�أحكام المادة 847 

من القانون المدني ال�سوري.

 المحامي 

م�صفي التركة

57916

اعلان بمثابة مذكرة دعوة 

�صادر عن محكمة البداية 

المدنية ال�ساد�سة ع�شر في 

دم�شق 

الجهة المتدخلة: عدنان المطرود 

ابن علي.

محمود  عليها:  المدعى  الجهة   

بدر الدين ابن محمد.

 الدعوى: تثبيت بيع �سيارة.

 رقم �أ�سا�س: 2023/16383.

 الجل�سة المقررة يوم الخمي�س 

.2024/2/1

والمغادرة  القدوم  بيان  كان  لما   

المبرز بجل�سة 2023/6/26 قد 

عاد ب�شرح يفيد انه خارج القطر 

لذلك وعملًا ب�أحكام المادة 26 من 

تقرر  المحاكمات  �أ�صول  قانون 

المذكور  بالموعد  دعوتكم  لدينا 

�صباحاً  التا�سعة  ال�ساعة  �أعلاه 

ال�صحف  في  الإع�الن  بوا�سطة 

او  تح�ضروا  لم  ف����إذا  اليومية 

عنكم  قانونياً  وك��ي�اًل  تر�سلوا 

الإج�����راءات  بحقكم  �ستجري 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بحقكم بمثابة الوجاهي.

 القا�ضي 

57917

اعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية العا�شرة بدم�شق 

بمثابة اخطار موجهة �إلى 

المدعى عليه 

رقم الدعوى: 2023/4720 

المدعية: رنا النمر.

القادر  عبد  عمار  عليه:  المدعى   

اورمي.

م���ن يوم  ال�����س��اع��ة 9 زوال���ي���ة   

الاثنين الواقع في 2024/2/5 

ل��ر�ؤي��ة ال��دع��وى الم��ق��ام��ة عليك 

لعلة  تفريق  بطلب  المدعية  من 

ال�شقاق.

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت��خ��ط��رك   

الوقت  في  للح�ضور  بدم�شق 

او  تح�ضر  لم  ان  حتى  الم��ح��دد 

تر�سل وكيلًا عنك تجري بحقك 

بمثابة  القانونية  الإج����راءات 

الوجاهي ولجهالة محل اقامتك 

جرى دعوتك بوا�سطة ال�صحف 

ا�صولًا.

 القا�ضي  ال�شرعي 

57918

مذكرة تبليغ بال�صحف �صادرة 

عن محكمة ال�صلح المدني في 

ببيلا  في الدعوى رقم �أ�سا�س 

17 لعام 2024 �أ�سا�س 17 

الم��دع��ي: ط���ارق ح��م��ادة يمثله 

بموجب  �سكر  اح��م��د  الم��ح��ام��ي 

�سند التوكيل.

 المدعى عليه: فطوم احمد طالب 

وعبد الكريم حمزة.

الدعوى: �إعادة محاكمة.

 ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

ال�صحف  ب�����إح����دى  ت��ب��ل��ي��غ��ك 

القادمة  اليومية موعد الجل�سة 

يوم الاحد تاريخ 2024/2/18 

ف�إذا لم تح�ضر او تر�سل وكيلًا 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

القانونية.

 القا�ضي 

57920

مذكرة اخطار بال�صحف 

ط��ال��ب ال��ت��ب��ل��ي��غ الم���دع���ي: علي 

الخلف بن �سلامة يمثله المحامي 

محمد اليو�سف.

 المطلوب تبليغه المدعى عليهم: 

ب��ن ح�سين  ال�����ص��ي��اح  م��ع��اوي��ة 

ال�صياح  الم��ح��م��د  ال��ل��ه  وع��ب��د 

ال�صياح  الم��ح��م��د  و�إب���راه���ي���م 

جا�سم  ب��ن��ت  وي�����س  وم���اج���دة 

بنت  ال�����ص��ي��اح  مح��م��د  ورولا 

دحام   بن  ال�صياح  وعمر  راغب 

ومح���م���د ال�����ص��ي��اح ب���ن دح���ام 

ورزي���ن���ة ال�����ص��ي��اح ب��ن��ت دح��ام 

وق�����ص��ي الم��ح��م��د ال�����ص��ي��اح بن 

راغب.

لعام   3921 �أ���س��ا���س  ال��دع��وى   

 2023

المدنية  البداية  تخطرك محكمة 

ال����زور لح�����ض��ور جل�سة  ب��دي��ر 

العا�شرة  ال�ساعة  في  المحاكمة 

زوالية من يوم الأربعاء الواقع 

للنظر   2024/1/24 في 

المدعي  م��ن  الم��ق��ام��ة  ب��ال��دع��وى 

بطلب  �سلامة  ب��ن  الخلف  علي 

تثبيت بيع عقار ونقل ملكية دير 

الزور واذا لم تح�ضر بنف�سك او 

وك��ي�اًل عنك تج��ري في  تح�ضر 

حقك المعاملة القانونية.

 قا�ضي محكمة البداية المدنية 

بدير الزور 

57921

اعلان تبليغ بال�صحف

قرار �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الأولى بدم�شق 

ط��ال��ب ال��ت��ب��ل��ي��غ: ج��م��ال دوب���ة 

تولد  ونعيمة  دوب��ة  محمد  ب��ن 

بيروت 1957/7/8.

 المطلوب تبليغه: مريم بوعيفي 

تولد  وخديجة  ال�����ص��ادق  بنت 

 1980/10/24 اهرا�س  �سوق 

من التابعية الجزائرية.

 خلا�صة الحكم المطلوب تبليغه 

المحكمة  ه���ذه  ع���ن  ���ص��در  ل��ق��د 

الدعوى  في   1792 رقم  القرار 

بتاريخ   157 �أ����س���ا����س  رق����م 

2021/11/1 والمت�ضمن:

ال���واق���ع  ال���ط�ل�اق  ت��ث��ب��ي��ت   -1

الم��دع��ى عليها  الم��دع��ي على  م��ن 

بدم�شق   2021/11/1 بتاريخ 

بلفظ انت طالق واعتباره طلقة 

لبائنة  انقلبت  رج��ع��ي��ة  �أولى 

لعدم الرجعة.

المدني  ال�سجل  امين  ال��زام   -2  

على  ا�صولًا  الواقعة  بت�سجيل 

قيود الطرفين.

3- ت�ضمين الجهة المدعى عليها 

ال��ر���س��وم والم�����ص��اري��ف وب��دل 

الاتعاب.

ب��ح��ق الجهة  ق�����راراً وج��اه��ي��اً 

الم�����دع�����ي�����ة ق������اب���ل��اً ل��ل��ط��ع��ن 

علناً  واف���ه���م  ���ص��در  ب��ال��ن��ق�����ض 

بتاريخ  الأ������ص�����ول  وح�������س���ب 

لـ  الموافق  هجري   1445/7/5

لتعذر  ونظراً  2023/12/18م 

لجهالة  تبليغه  المطلوب  تبليغ 

تبليغه  ج����رى  ف��ق��د  ال���ع���ن���وان 

طرق  ت�سلك  لم  واذا  بال�صحف 

القانونية  الم���دة  خ�الل  الطعن 

�صالحاً  م�ربم��اً  الح��ك��م  ي�صبح 

للتنفيذ.

 القا�ضي 

57926

اعلان بمثابة مذكرة اخطار 

بال�صحف �صادرة عن محكمة 

الا�ستئناف المدنية الثانية 

بدم�شق 

 221 �أ�سا�س  رق��م  ال��دع��وى  في 

لعام 2024 

ط��ال��ب الاخ��ط��ار الج��ه��ة طالبة 

الم�سلم  علي  المحاكمة:  �إع����ادة 

بن محمد وي�س يمثله المحامي 

محمد جمال ديري.

عليه  المدعى  اخطاره  المطلوب   

ب�إعادة المحاكمة المتدخل: محمد 

بن �صالح البطران.

 المو�ضوع: �إعادة محاكمة.

 نظراً لجهالة عنوانك فقد قررت 

المحكمة اخطارك لح�ضور جل�سة 

الم��ح��اك��م��ة الم��ح��دد ي���وم الاح��د 

2024/2/18 ال�ساعة العا�شرة 

�إلى  الح�����ض��ور  فعليك  �صباحاً 

المبين  الم���وع���د  في  الم��ح��اك��م��ة 

�أعلاه واذا لم تح�ضر بنف�سك او 

تر�سل وكيل قانونياً ينوب عنك 

تجري بحقك المعاملة القانونية 

�سي�صدر  ال��ذي  الحكم  ويعتبر 

بحقك بمثابة الوجاهي.

 القا�ضي 

57930

اعلان 

بن  الح�سين  فايز  ال�سيد  ادع��ى 

التمليك  �سند  فقدان  عن  حامد 

المنطقة   46/5 رق��م  العقار  عن 

ال��ع��ق��اري��ة راب��ع��ة ب��دي��ر ال���زور 

الطرق  م��راج��ع��ة  ل��ل��م��ع�رت���ض 

ع�شر  خم�سة  خ�الل  القانونية 

يوماً من تاريخ ن�شره بالجريدة 

الر�سمية.

 مدير الم�صالح العقارية بدير 

الزور 

57936

اعلان 

الم�شرف  مط�شر  ال�سيد  ادع���ى 

�سندات  ف��ق��دان  ع��ن  اعبيد  ب��ن 

 1156 رقم  العقار  عن  التمليك 

بدير  الغبرة  العقارية  المنطقة 

مراجعة  ل��ل��م��ع�رت���ض  ال������زور 

خم�سة  خلال  القانونية  الطرق 

ن�شره  ت��اري��خ  م��ن  ي��وم��اً  ع�شر 

بالجريدة الر�سمية.

 مدير الم�صالح العقارية بدير 

الزور 

57937



3  الثلاثاء 16  كانون الثاني  2024

العــــــــدد )1064(

�إعلانات الكترونية

�إعلانات ر�سمية 

مذكرة دعوة بال�صحف 

�صادرة عن محكمة الا�ستئناف 

المدني في القنيطرة 

غازي  التبليغ:  ط��ال��ب��ة  الج��ه��ة 

�أحمد المعي�ش 

خالد  تبليغها:  المطلوب  الجهة 

م�����ص��ط��ف��ى ك���م���ال ع���ك���رم���ة – 

مجهولين الإقامة 

الدعوى: ا�ستئناف 

�إقامتكم  ع��ن��وان  لجهالة  ن��ظ��راً 

الا�ستئناف  مح��ك��م��ة  ت��دع��وك��م 

لجل�سة  ال��ق��ن��ي��ط��رة  في  الم����دني 

ال������دع������وى  في  الم�����ح�����اك�����م�����ة 

�أ�سا�س/11/ رقم  الا�ستئنافية 

تح�ضر  لم  واذا   2023 ل��ع��ام 

بنف�سك �أو تر�سل وكيلا قانونيا 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

القانونية 

رئي�س محكمة الا�ستئناف 

المدني في القنيطرة

58922

مذكرة دعوة �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية الرابعة 

بريف دم�شق  بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 1135 لعام 2024 

الج���ه���ة الم���دع���ي���ة: م��ن��ى ب���دري 

العي�سى 

�أن�س  ع��ل��ي��ه��ا:  الم���دع���ى  الج��ه��ة 

محمود الحريري 

الدعوى: تجديد بعد ال�شطب 

ع��ن��وان��ك ووفقا  ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة 

فقرة/�أ/من   27 الم��ادة  لأح��ك��ام 

قانون �أ�صول المحاكمات رقم/1/

اخ���ط���ارك   ت���ق���رر   2016 ل���ع���ام 

لح�ضور جل�سة المحاكمة المقامة 

الثلاثاء  ي���وم  والم���ح���دد  ع��ل��ي��ك 

واذا   2024/2/13 في  الواقع 

تر�سل  �أو  بنف�سك  تح�����ض��ر   لم 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  وك���ي�ل�ا 

المعاملة القانونية 

القا�ضي

57925

�إعلان بمثابة مذكرة دعوى عبر 

ال�صحف 

�صادرة عن المحكمة ال�شرعية 

بالمالكية 

بنت  عثمان  فلك  التبليغ:  طالبة 

توفيق 

المطلوب تبليغه: ريا�ض علي بن 

فرحان –مجهول الإقامة 

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  م�����ص��دره��ا 

بالمالكية 

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت���دع���وك 

جل�سة  لح�������ض���ور  ب���الم���ال���ك���ي���ة 

المحاكمة بالدعوى �أ�سا�س/14/

لعام 2024 في ال�ساعة العا�شرة 

�صباحا من يوم الاحد الواقع في 

بالدعوى  للنظر   2024/1/28

فلك  المدعية  الجهة  م��ن  المقامة 

بدعوى  ت��وف��ي��ق  ب��ن��ت  ع��ث��م��ان 

تثبيت واقعة طلاق 

عنك  تر�سل  �أو  تح�ضر  لم  واذا 

ق��ان��ون��ي��ا تج���ري بحقك  وك��ي�ال 

الإجراءات القانونية 

القا�ضي ال�شرعي بالمالكية 

57919

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادر عن المحكمة ال�شرعية في 

خان �أرنبة 

طالب التبليغ: �إبراهيم الحمادة 

وهيفاء �إبراهيم الحمادة 

�صالح  محمد  تبليغه:  المطلوب 

الحمادة - مجهول الإقامة 

ال�شقاق  لعلة  تفريق  الدعوى:   

وال�ضرر 

ال�شرعية  بالدعوى  لدينا  تقرر 

 2024 ل���ع���ام   102 �أ����س���ا����س 

المنظورة �أمام المحكمة ال�شرعية 

تبليغكم  �أرن�����ب�����ة  خ������ان  في 

ال�صحف  ب����إح���دى  اخ��ط��ارك��م 

الجل�سة  موعد  والمقرر  اليومية 

حال  وفي   2024/2/6 بتاريخ 

وكيل  ار�سال  �أو  ح�ضورك  عدم 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

بحقك  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

الحكم بمثابة وجاهي 

القا�ضي

57906

اعلان محكمة الا�ستئناف 

الجمركية الأولى بدم�شق

ابراهيم  ذك��رى  التبليغ:  طالب 

حازم  المحامي  يمثلها  الزعبي 

يو�سف

المطلوب تبليغهم:

1- محمود �سليمان يون�س 

2- محمد بن جمعة ال�شاوي 

3- يا�سر محمد �سليمان

الدين  ن����ور  �أح���م���د  غ��ي��ث   -4  

الأن�صاري

 5- زياد بن خير الله ال�شعار

وعملا  تبليغكم  ل��ت��ع��ذر  ن��ظ��را 

ب�أحكام المادة/236/من  قانون 

تبليغكم  ت��ق��رر  ف��ق��د  الج���م���ارك 

ال���ط���ع���ن رق������م/37/ت������اري������خ 

على  ال���واق���ع   2023/2/21

رقم/143/ الا�ستئنافي  القرار 

�أ�سا�س/91/تاريخ  بالدعوى 

عن  ال�����ص��ادر   2022/10/26

الجمركية  الا�ستئناف  محكمة 

لم  �إذا  و  ب���دم�������ش���ق  الأولى 

وكيلا  ت��ر���س��ل��وا  او  تح�����ض��روا 

بحقكم  �ستتخذ  عنكم  قانونيا 

الاجراءات القانونية

رئي�س محكمة الا�ستئناف 

المدنية الجمركية بدم�سق

57814

�إعلان بمثابة دعوة �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية ال�ساد�سة 

ع�شر بدم�شق

رقم الدعوى 6712 لعام 2023

عبد  ابن  حمدان  محمد  المدعي: 

اللطيف

المدعى عليه: �شهير الأعور ابن 

�سليمان

قررت  عنوانكم  لجهالة  ن��ظ��را 

لح�ضور  دع���وت���ك���م  الم��ح��ك��م��ة 

ج��ل�����س��ة الم��ح��اك��م��ة الم���ح���دد في 

 2024/2/8 الخ��م��ي�����س  ي����وم 

ال�ساعة العا�شرة �صباحا فعليكم 

الح�ضور �إلى المحكمة في الموعد 

تح�ضروا  لم  و�إذا  �أع�اله  المبين 

وكيلا  ت��ر���س��ل��وا  �أو  بنف�سكم 

المعاملة  بحقكم  تج���ري  عنكم 

القانونية.

القا�ضي

57371

�إعلان بمثابة مذكرة تبليغ 

بال�صحف �صادرة عن محكمة 

ال�صلح المدنية ال�سابعة بدم�شق

منير  الم���دع���ي:  التبليغ  ط��ال��ب 

ح�سن بن �شالي�ش يمثله المحامي 

محمد جهاد قنوت

ورثة  تبليغها:  المطلوب  الجهة 

وهي  �أح��م��د  بنت  المالكي  ان��ي��ة 

الباهي  ه��ا���ش��م  مح��م��د  ن����وزت 

ا�صالة عن نف�سها وا�ضافة لتركة 

م�ؤرثها انية المالكي

العقار  �شيوع  �إزال���ة  ال��دع��وى: 

رقم 4 المق�سم د/3 منطقة دم�شق 

الجديدة بالمزة 

تقرر  فقد  عنوانك  لجهالة  نظرا 

رقم  ال��دع��وى  في  تبليغك  لدينا 

 2024 ل���ع���ام   4321 �أ����س���ا����س 

ال�سابعة  المدنية  ال�صلح  محكمة 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  ب��دم�����ش��ق 

المحكمة  �إع��ل��ان�����ات  ول����وح����ة 

يوم  القادمة  الجل�سة  لح�ضور 

ال�ساعة   2024/2/6 الثلاثاء 

العا�شرة �صباحاً.

من  تر�سل  �أو  تح�ضر  لم  و�إذا 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  ي���ن���وب 

المعاملة القانونية.

القا�ضي

57839

مذكرة دعوة بال�صحف

الدعوى رقم �أ�سا�س 

2024/4601

م���ال���ك علي  ال��ت��ب��ل��ي��غ:  ط���ال���ب 

ماهر  المحامي  يمثله  �إب��راه��ي��م 

يو�سف

تبليغهم: ح�سن ورائد  المطلوب 

�أبناء رفيق العظم

الدعوى: تثبيت بيع

ح��ي��ث �إن��ك��م مج��ه��ولي الإق��ام��ة 

دعوتكم  الم��ح��ك��م��ة  ق����ررت  ف��ق��د 

على  ول�صقاً  بال�صحف  ن�شراً 

فيجب  المحكمة  �إعلانات  لوحة 

المحاكمة  جل�سة  ح�ضور  عليكم 

 2024/2/27 ال��ث�الث��اء  ي���وم 

ف�إذا  �صباحاً  العا�شرة  ال�ساعة 

وكيلًا  تر�سلوا  �أو  تح�ضروا  لم 

المعاملة  بحقكم  �ستجري  عنكم 

القانونية.

القا�ضي

57873



 الثلاثاء 16  كانون الثاني  42024

العــــــــدد )1064(

�إعلانات الكترونية

�إعلانات ر�سمية 

�إعـلان طلب عرو�ض �أ�سعار 

بال�سرعة الكلية للمرة الاولى 

للطرق  العامة  ال�شركة  تعـلن   

والج�سور – فرع دم�شق – عن 

بالظرف  �أ�سعار  عرو�ض  طلب 

�إطارات  تقديم  لتعهيد  المختوم 

ع��دد/117/ القيا�سات  مختلفة 

�إطار لزوم �آليات فرع دم�شق.

نهاية  حتى  ال��ع��رو���ض  تقبل   -

الدوام الر�سمي من يوم  الاثنين 

وتف�ض   .2024/1/29 تاريخ  

في اليوم التالي.

ي��وم��ا«   20 ال��ت��ن��ف��ي��ذ:  م����دة   -

تقويميا«

ال����������ت�����������أم����������ي����������ن����������ات   -

5000000/خم�سة  الأولية:/

ملايين ليرة �سورية.

من   %5 النهائية:  الت�أمينات   -

قيمة العقد.

ال���ع���ار����ض  ارت�����ب�����اط  م������دة   -

بعر�ضه:/90/يوما«.

- تقدم العرو�ض �ضمن المغلفات 

التالية:

على  يحتوي  الأول:  المغلف   -

والت�أمينات  الثبوتية  الأوراق 

الم�ؤقتة 

على  يحتوي  الثاني:  المغلف   -

العر�ض المالي 

على  يحتوي  الثالث:  المغلف   -

العر�ض الفني 

مغلقة  الم���غ���ل���ف���ات  ت���و����ض���ع   -

رابع  مغلف  �ضمن  ومخ��ت��وم��ة 

عليه  وي��ك��ت��ب  ومخ��ت��وم  مغلق 

ا�سم ال�شركة ومو�ضوع الإعلان 

الإ�ضبارة:/300000/ �سعر   -

ل.�س.

ت��ق��دم ال��ع��رو���ض �إل���ـ���ى دي���وان 

مقابل  ال���ك���ائ���ن  دم�����ش��ق  ف���ـ���رع 

�شركة  – جانب  مفرق �صحنايا 

الكابلات مرفقة بجميع الأوراق 

طابع  عليها  ومل�صق  الثبوتية 

بمبلغ/150000/ل.�س  مالـي 

ويم��ك��ن ���ش��راء الا���ض��ب��ارة من 

دائرة التموين. 

 مدير فرع دم�شق

57904

�إعلان مناق�صة داخلية للمرة 

الثانية رقم/8/

تعلن ال�شركة ال�سورية لتخزين 

وت���وزي���ع الم�����واد ال��ب�رتول��ي��ة/

محروقات/عن مناق�صة داخلية 

للمرة الثانية �إ�صلاح الآلية نوع 

م��ازدا رق��م/525092/ �شاحنة 

ال���ت���اب���ع���ة ل����ف����رع مح����روق����ات 

اللاذقية. 

وذلك وفق دفاتر ال�شروط المعدة 

لهذه الغاية وال�شروط التالية:  

ال�������������ت��������������أم�������������ي�������������ن�������������ات 

الأولية:/2,300,000/ل.�س.

من   %10 النهائية:  الت�أمينات   

قيمة الإحالة.  

 مدة التنفيذ: 15 يوم.  

 م�������دة ارت������ب������اط ال����ع����ار�����ض 

بعر�ضه:/90/يوماً.

ال�شروط:  دفتر  على  الح�صول 

دائرة   - التجارية  المديرية  من 

محروقات  ب�شركة   – ال��ع��ق��ود 

ط4 مقابل دفع مبلغ/25,000/

ل.�س. 

ذات  �إلى  ال���ع���رو����ض  وت���ق���دم 

العام  ال���دي���وان  ط5  ال��ع��ن��وان 

يوم  من   15.20 ال�ساعة   حتى 

الأحد الموافق 

.2024/2/11 

ال�ساعة  ال���ع���رو����ض  ت��ف�����ض   

العا�شرة من يوم الاثنين الموافق 

.2024/2/12

عليها  يقبل  لن  نهائية:  الأ�سعار 

بحق  و�ستتخذ  تخفي�ض  �أي 

الإج���راءات  المخالف  العار�ض 

القانونية.

 المدير العام

57894

�إعلان مناق�صة داخلية للمرة 

الثانية  رقم/10/

تعلن ال�شركة ال�سورية لتخزين 

وت���وزي���ع الم�����واد ال��ب�رتول��ي��ة/

محروقات/عن مناق�صة داخلية 

للمرة الثانية لتوريد كب�سولات 

كا�شف المياه في وقود الطيران 

ال�شروط  دف��ات��ر  وف���ق  وذل���ك   ،

وال�شروط  الغاية  لهذه  المعدة 

التالية:

ال�����������ت������������أم�����������ي�����������ن�����������ات   

الم����ؤق���ت���ة:/5500000/ل.����س 

�ألف  وخم�سمائة  ملايين  خم�سة 

ليرة �سورية. 

النهائية:/10%/من  الت�أمينات   

قيمة الإحالة. 

 مدة تنفيذ العقد:/15/يوم. 

م��������دة ارت�������ب�������اط ال����ع����ار�����ض 

بعر�ضه:/90/يوماً.

ال�شروط:  دفتر  على  الح�صول 

دائرة   - التجارية  المديرية  من 

محروقات  ب�شركة   – ال��ع��ق��ود 

ط4 مقابل دفع مبلغ/50000/

ل.�س. 

ذات  �إلى  ال���ع���رو����ض  وت���ق���دم 

العام  ال���دي���وان  ط5  ال��ع��ن��وان 

الر�سمي  ال�����دوام  ن��ه��اي��ة  ح��ت��ى 

ال�ساعة 15,20 من يوم 

  الأحد  الموافق 2024/2/4  

ال�ساعة  ال���ع���رو����ض  ت��ف�����ض   

العا�شرة من يوم الاثنين الموافق 

 2024/2/5

عليها  يقبل  لن  نهائية:  الأ�سعار 

بحق  و�ستتخذ  تخفي�ض  �أي 

الإج���راءات  المخالف  العار�ض 

القانونية.

 المدير العام

57895

�إعلان مناق�صة داخلية للمرة 

الثانية رقم/11/

تعلن ال�شركة ال�سورية لتخزين 

وت���وزي���ع الم�����واد ال��ب�رتول��ي��ة/

محروقات/عن مناق�صة داخلية 

خراطي�ش  ل�شراء  الثانية  للمرة 

فلاتر مادة كيرو�سين الطائرات 

ال�شروط  دف��ات��ر  وف���ق  وذل���ك   ،

وال�شروط  الغاية  لهذه  المعدة 

التالية:

ال�����������ت������������أم�����������ي�����������ن�����������ات   

14250000/ل.�س  الم�ؤقتة:/

ومائتان  مليوناً  ع�شر  �أرب��ع��ة 

وخم�سون الف ليرة �سورية.

النهائية:/10%/من  الت�أمينات   

قيمة الإحالة. 

 مدة تنفيذ العقد:/180/يوم. 

م��������دة ارت�������ب�������اط ال����ع����ار�����ض 

بعر�ضه:/90/يوماً.

الطلبية قابلة للتجزئة

ال�شروط:  دفتر  على  الح�صول 

دائرة   - التجارية  المديرية  من 

العقود – ب�شركة محروقات ط4 

م��ب��ل��غ/100000/ دف��ع  مقابل 

ل.�س. 

ذات  �إلى  ال���ع���رو����ض  وت���ق���دم 

العام  ال���دي���وان  ط5  ال��ع��ن��وان 

الر�سمي  ال�����دوام  ن��ه��اي��ة  ح��ت��ى 

ال�ساعة 15,20 من يوم 

الأحد في 2024/2/4  

ال�ساعة  ال���ع���رو����ض  ت��ف�����ض   

ال��ع��ا���ش��رة م��ن ي��وم الاث��ن�ني في 

 2024/2/5

عليها  يقبل  لن  نهائية:  الأ�سعار 

بحق  و�ستتخذ  تخفي�ض  �أي 

الإج���راءات  المخالف  العار�ض 

القانونية.

 المدير العام

57896

�إعلان مناق�صة داخلية للمرة 

الثانية رقم/9/

تعلن ال�شركة ال�سورية لتخزين 

وت���وزي���ع الم�����واد ال��ب�رتول��ي��ة/

محروقات/عن مناق�صة داخلية 

الآلية  لإ���ص�الح  الثانية  للمرة 

رقم/553954/التابعة  �أ�سترا 

لتوزيع  وري��ف��ه��ا  دم�����ش��ق  ل��ف��رع 

الغاز. وذلك وفق دفاتر ال�شروط 

وال�شروط  الغاية  لهذه  المعدة 

التالية: 

ال�������������ت��������������أم�������������ي�������������ن�������������ات 

الم�ؤقتة:/3,952,000/ل.�س.

من   %10 النهائية:  الت�أمينات   

قيمة الإحالة.  

 مدة تنفيذ العقد: 60 يوم.  

 م�������دة ارت������ب������اط ال����ع����ار�����ض 

بعر�ضه:/90/يوماً.

ال�شروط:  دفتر  على  الح�صول 

دائرة   - التجارية  المديرية  من 

محروقات  ب�شركة   – ال��ع��ق��ود 

ط4 مقابل دفع مبلغ/25000/

ل.�س. 

ذات  �إلى  ال���ع���رو����ض  وت���ق���دم 

العام  ال���دي���وان  ط5  ال��ع��ن��وان 

يوم  من   15.20 ال�ساعة   حتى 

الاثنين الموافق 

.2024/2/12

ال�ساعة  ال���ع���رو����ض  ت��ف�����ض   

الثلاثاء  ي����وم  م���ن  ال��ع��ا���ش��رة 

الموافق2024/2/13.

عليها  يقبل  لن  نهائية:  الأ�سعار 

بحق  و�ستتخذ  تخفي�ض  �أي 

الإج���راءات  المخالف  العار�ض 

القانونية.

 المدير العام

57898

�إعلان داخلي رقم/2/

للإذاعة  ال��ع��ام��ة  الهيئة  تعلن   

عن  الثانية  للمرة   والتلفزيون 

مناق�صة بطريقة الظرف المختوم 

ال�شعر  ت�صفيف  خدمات  لت�أمين 

والم��ك��ي��اج م��ع الم���واد للعمل في 

الإخبارية ال�سورية وذلك طبقا« 

لل�شروط الفنية المو�ضوعة لهذا 

في  المبينة  الأح��ك��ام  و  الغر�ض 

دفتر ال�شروط وفقا« لمايلي: 

�صالحا«  العر�ض  يكون  1-�أن 

لمدة 180 يوم من تاريخ انتهاء 

تقديم العرو�ض ويجدد ارتباط 

لمدة  بعر�ضه  ال��ف��ائ��ز  ال��ع��ار���ض 

تاريخ  م��ن  �أخ���رى  �أ���ش��ه��ر  �ستة 

تبليغه �إر�ساء الإحالة عليه 0  

ال�������ت��������أم�������ي�������ن�������ات    -2

الم�ؤقتة/4000000/فقط �أربعة 

ملايين ليرة �سورية لاغير وذلك  

بم��وج��ب ك��ف��ال��ة م�����ص��رف��ي��ة �أو 

�شيك م�صرفي مقبول �أو حوالة 

العار�ض  ح�ساب  من  م�صرفية 

�إلى ح�ساب الهيئة.

3 - الت�أمينات النهائية 10% من 

قيمة العقد. 

عر�ض  ت���ق���ديم  ح����ال  في   –  4

�شخ�ص  م����ن  �أك���ث��ر  ي��ت�����ض��م��ن 

ت���ق���دم  �أن  ي���ج���ب  )�����ش����ري����ك( 

والنهائية  الم���ؤق��ت��ة  الت�أمينات 

با�سم جميع ال�شركاء 0

5- ك��ل م��ا لم ي��رد ذك���ره يرجع 

�إلى قانون العقود رقم 51 لعام 

2004 والمر�سوم رقم 450 لعام 

2004

التنفيذ/�سنة ميلادية/ مدة   -6

ت���ب���د�أ م���ن ت���اري���خ ت��ب��ل��غ �أم���ر 

المبا�شرة. 

تقديم  العار�ض  على  يجب   -7

العمل  مج��ال  في  خ�ربة  �شهادة 

�����ص����ادرة ع���ن الاتح������اد ال��ع��ام 

المدة  تقل  لا  ان  على  للحرفيين 

عن ثلاث 

  �سنوات في مجال االعمل 0

8-  يعفى العار�ض من �أن يكون 

التجاري  ال�سجل  في  م�سجلًا 

ال�سوريين  للعار�ضين  بالن�سبة 

ومن في حكمهم.

�أن  م���ن  ال���ع���ار����ض  ي��ع��ف��ى   -9

�إح�����دى  م�������س���ج�ل�اً في  ي����ك����ون 

الزراعية  �أو  التجارية  الغرف 

 – ال�سياحية  �أو  ال�صناعية  �أو 

ح�سب الحال 0

 ف��ع��ل��ى م���ن ي��رغ��ب الا����ش�ت�راك 

مراجعة   ، العرو�ض  تقديم  في 

مبنى الإدارة والمالية – مديرية 

ال�����ش���ؤون ال��ت��ج��اري��ة  ) دائ���رة 

العقود ( ج�سر 

والح�صول  للاطلاع  فكتوريا    

الفنية  ال�����ش��روط   دف��ات��ر  ع��ل��ى 

لقاء  والح���ق���وق���ي���ة  والم���ال���ي���ة 

ع�شرون   مبلغ/20000/ل0�س 

�ألف ليرة �سورية 

لقبول  م��وع��د  �آخ���ر  ب����أن  علما   

ال�ساعة  غ��اي��ة  ه���و  ال��ع��رو���ض 

الخ��ام�����س��ة ع�����ش��ر م���ن ت��اري��خ 

عر�ض   كل  ويهمل   2024/2/4

ف�ض  ويكون  التاريخ  ه��ذا  بعد 

 2023/2/5 بتاريخ  العرو�ض 

في  �صباحاً  العا�شرة   ال�ساعة 

الإدارة  محا�سب  ال�سيد  مكتب 

والم��ال��ي��ة  الإدارة  م��ب��ن��ى  في 

بح�ضور العار�ضين  

 المدير العام 

 للهيئة العامة للإذاعة 

والتلفزيون

57893

�إعلان مناق�صة داخلي للمرة 

الأولى

لم�ست�شفى  العامة  الهيئة  تعلن 

ال���ه�ل�ال الِأح����م����ر ع���ن �إج�����راء 

الهيئة  مبنى  لتنظيف  مناق�صة 

دف�ت�ر  وف�����ق  الأولى,  ل���ل���م���رة 

ال�شروط العامة والخا�صة 

 ) والحقوقية  والمالية  الفنية   (

ووفقاً لما يلي:  

-الت�أمينات الأولية: و مقدارها 

ملايين  ثمانية  فقط   8500000

�سورية  ليرة  �أل��ف  خم�سمائة  و 

كفالة  بم���وج���ب  ت���دف���ع  غ�ي�ر  لا 

عليه  م�ؤ�شر  �شيك  �أو  م�صرفية 

من   ) م�صدق  �شيك   ( بالقبول 

من  والمعتمدة  المقيمة  الم�صارف 

في  المخت�صة  ال��ع��ام��ة  الج��ه��ات 

الجمهورية العربية ال�سورية.

- الت�أمينات النهائية: 10 % من 

قيمة الإحالة.

_ مدة تنفيذ التعهد: 365 يوم 

ت��ب��د�أ م��ن ال��ي��وم ال��ت��الي لتبليغ 

المتعهد �أمر المبا�شرة.

_ غ���رام���ات ال���ت����أخ�ي�ر واح���د 

ت�أخير على  يوم  كل  بالألف عن 

القيمة  من   %20 تتجاوز  لا  �أن 

الإجمالية للعقد.

ال���ع���ار����ض  ارت����ب����اط  م�����دة   _

بعر�ضه ت�سعون يوماً 

_ يتحمل العار�ض المر�شح كافة 

ال�ضرائب والر�سوم المترتبة عل 

تنفيذ العقد.

الح�صول  و  الاط�الع  يمكن   _

على الإ�ضبارة من الهيئة العامة 

لم�شفى الهلال/دائرة العقود/.

ال��ن�����س��خ��ة/100000/ �سعر   -

ل.������س ف��ق��ط م���ئ���ة  �أل�����ف ل�يرة 

�سورية لا غير.

_ ت��ق��دم ال���ع���رو����ض وف����ق ما 

ن�ص عليه نظام العقود ال�صادر 

 2004 ل��ع��ام   )51( ب��ال��ق��ان��ون 

العام  ال�����ش��روط  دف�ت�ر  وع��ل��ى 

الت�شريعي  بالمر�سوم  ال�صادر 

رقم 450 لعام 2004.

ديوان  �إلى  العرو�ض  تقدم   _

�أق�صاها  م����دة  خ��ل�ال  ال��ه��ي��ئ��ة 

يوم  من  الر�سمي  ال��دوام  نهاية 

الأربعاء 2024/2/14.

المدير العام

57909

اعلان مناق�صة للمــرة الأولى 

نظراً لل�سرعة الكلية 

للبناء  ال��ع��ام��ة  ال�����ش��رك��ة  تعلن 

والتعمير فرع المنطقة الو�سطى 

مناق�صة  ب��اج��راء  رغبتها  ع��ن 

وتوريد  ت��ق��ديم  �أع��م��ال  لتنفيذ 

ت�����س��ل��ي��ح مختلف  م����ادة ح��دي��د 

ك��م��ي��ة/58/ط��ن لزوم  الأق��ط��ار 

م�شاريع الفرع.

ال���ت���ن���ف���ي���ذ:/7/�أي���ام  م�����دة   -

تقويمية.

- الت�أمينات الأولية: فقط اثنان 

وثلاثون مليون ليرة �سورية.

- الت�أمينات النهائية: 10 % من 

قيمة العقد الإجمالية.

- يمكن الح�صول على �إ�ضبارة 

العقود  دائ�����رة  م���ن  الم��ن��اق�����ص��ة 

مبلغ/50000/ مقابل  بالفرع 

ل.�س.  

- مدة ارتباط العار�ض بعر�ضه:  

60 يوماً.  

العرو�ض  لقبول  موعد  �آخ��ر   -

نهاية الدوام الر�سمي من يوم/

الثلاثاء/في 2024/1/23.

ال�ساعة  الم��ن��اق�����ص��ة  تج����ري   -

ال��ت��الي في  ال��ي��وم  م��ن  العا�شرة 

مقر الفرع.

دي��وان  �إلى  ال��ع��رو���ض  ت��ق��دم   -

الفرع الكائن على طريق حم�ص 

م�صياف – مفرق قزحل  0  

 المدير العام بالتفوي�ض 

  مدير فرع المنطقة الو�سطى

57852

  اعلان مناق�صة للمرة الثانية

�إجراء  عن  حر�ستا  مدينة  تعلن 

م��ن��اق�����ص��ة ب��ط��ري��ق��ة ال���ظ���رف 

لتنفيذ م�شروع �صيانة  المختوم 

و����ص�ل�ات ����ص���رف ���ص��ح��ي في 

احياء مدينة حر�ستا.

مجل�س  في  الم��ن��اق�����ص��ة  تج���ري 

ال�ساعة  بتمام  حر�ستا  مدينة 

العا�شرة من �صباح يوم الثلاثاء 

العرو�ض  وتقبل   2024/2/6

ع�شرة  الخام�سة  ال�ساعة  حتى 

من يوم الاثنين  2024/2/5.

ق����������ي����������م����������ة ال�������ك���������������ش�������ف 

ال����ت����ق����دي����ري:/71000000/

و�سبعون  واح����د  ف��ق��ط  ل.�����س 

مليون  ليرة �سورية  لا غير

مـدة التنفيذ: 30  يوماً.

الت�أمينات الأولية: 5% من قيمة 

الك�شف التقديري

من   %10 النهائية:  الت�أمينات 

قيمة الإحالة.

فقط   0.001 ال��ت���أخ�ير:  غ��رام��ة 

واحد بالألف.

بجميع  مرفقة  العرو�ض  تقدم 

�إلى  اللازمة  الثبوتية  الأوراق 

قيمة  مع  المدينة  مجل�س  دي��وان 

الا����ض���ب���ارة/100000/ل.����س 

ويمكن مراجعة الدائرة للاطلاع 

على دفتر ال�شروط خلال �أوقات 

الدوام الر�سمي.

ويبقى العار�ض مرتبط بعر�ضه 

60�ستون يوماو يتحمل المتعهد 

ل��ل��م��رة الاولى  اج����ور الاع��ل�ان 

والثانية

 رئيـ�س مجلـ�س مدينـة حر�ــستا

57853 

اعلان مناق�صة للمرة الثانية

�إجراء  عن  حر�ستا  مدينة  تعلن 

م��ن��اق�����ص��ة ب��ط��ري��ق��ة ال���ظ���رف 

لتنفيذ م�شروع �صيانة  المختوم 

مدينة  �صحي  �صرف  و���ص�الت 

ورف����ع ر�ؤو�������س ري���ك���ارات في 

احياء مدينة حر�ستا.

مجل�س  في  الم��ن��اق�����ص��ة  تج���ري 

ال�ساعة  بتمام  حر�ستا  مدينة 

العا�شرة من �صباح يوم الاثنين 

العرو�ض  وتقبل   2024/2/5

ع�شرة  الخام�سة  ال�ساعة  حتى 

من يوم الاحد  2024/2/4.

ق����������ي����������م����������ة ال�������ك���������������ش�������ف 

ال����ت����ق����دي����ري:/60000000/

ليرة  مليون   �ستون  فقط  ل.�س 

�سورية  لا غير

مـدة التنفيذ: 30  يوماً.

الت�أمينات الأولية: 5% من قيمة 

الك�شف التقديري

من   %10 النهائية:  الت�أمينات 

قيمة الإحالة.

فقط   0.001 ال��ت���أخ�ير:  غ��رام��ة 

واحد بالألف.

بجميع  مرفقة  العرو�ض  تقدم 

�إلى  اللازمة  الثبوتية  الأوراق 

قيمة  مع  المدينة  مجل�س  دي��وان 

الا����ض���ب���ارة/100000/ل.����س 

ويمكن مراجعة الدائرة للاطلاع 

على دفتر ال�شروط خلال �أوقات 

الدوام الر�سمي.

ويبقى العار�ض مرتبط بعر�ضه 

60�ستون يوماو يتحمل المتعهد 

ل��ل��م��رة الاولى  اج����ور الاع��ل�ان 

والثانية

  رئيـ�س مجلـ�س مدينـة حر�ــستا

57854 

�إعلان طلب عرو�ض داخلي 

تعلن وزارة الزراعة والإ�صلاح 

لتوريد  حاجتها  ع��ن  ال��زراع��ي 

�أرق�������ام ال��ك�رتون��ي��ة وق�����وارئ 

م�شروع  ل�����ص��ال��ح  وم���رق���م���ات 

تطوير الثروة الحيوانية وذلك 

وفقاً لدفاتر ال�شروط الخا�صة.

ديوان  �إلى  العرو�ض  تقدم   •
الوزارة في مبنى الحجاز حتى 

بتاريخ  الر�سمي  ال��دوام  نهاية 

ث�الث��ة  ���ض��م��ن   2024/2/4

رابع:  بمغلف  تو�ضع  مغلفات 

الت�أمينات  على  يحتوي  الأول 

المطلوبة  وال��وث��ائ��ق  الم���ؤق��ت��ة 

في دف��ت�ر ال�������ش���روط وال��ث��اني 

والثالث  ال��ف��ن��ي  ال��ع��ر���ض  ع��ل��ى 

ويكتب  الم����الي  ال��ع��ر���ض  ع��ل��ى 

العار�ض  ا���س��م  مغلف  ك��ل  على 

والمحتويات.

التوريد:/90/يوماً.   • مدة 
• ف�ض العرو�ض 2024/2/5.

ال����������ت�����������أم����������ي����������ن����������ات   •
الم�ؤقتة:/70.200.000/ل.�س 

قيمة  م��ن   %10 وال��ن��ه��ائ��ي��ة:   ،

العقد.

ال���ع���ار����ض  ارت�����ب�����اط  م�����دة   •
بعر�ضه/60/يوم. 

دفاتر  ع��ل��ى  الاط��ل�اع  يم��ك��ن   •
ال��شؤون  مديرية  لدى  ال�شروط 

والح�صول  بالوزارة  القانونية 

عليها لقاء ت�سديد مبلغ 

/35.000/ل.�س لدى الخزينة 

المركزية بوزارة المالية.

 وزير الزراعة والإ�صلاح 

الزراعي

57871

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الرابعة بدم�شق 

بمثابة مذكرة دعوة موجه �إلى 

المدعى عليه

رقم الأ�سا�س 2024/2000

ناظر  زي��ن��ب  ال��ت��ب��ل��ي��غ:  ط��ال��ب 

�أخلاقي

المطلوب تبليغه: محمد �إبراهيم 

عبد العزيز نوزري

ال�ساعة التا�سعة زوالية من يوم 

لر�ؤية   2024/2/19 الاث��ن�ني 

الدعوى المقامة عليك من الجهة 

الم��دع��ي��ة زي��ن��ب �أخ�الق��ي بطلب 

تثبيت طلاق.

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت���دع���وك 

في  للح�ضور  بدم�شق  الرابعة 

الوقت المحدد حتى �إذا لم تح�ضر 

ع��ن��ك تجري  وك��ي�اًل  ت��ر���س��ل  �أو 

القانونية  الإج���راءات  حقك  في 

ولج��ه��ال��ة مح��ل �إق��ام��ت��ك جرى 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  اخ���ط���ارك 

�سي�صدر  ال��ذي  الحكم  ويعتبر 

بحقك بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

57879

�إعلان بمثابة مذكرة اخطار 

بال�صحف �صادرة عن محكمة 

ال�صلح المدني في الن�شابية

�أ�سا�س 44 لعام 2024

الخمي�س  ي��وم  الجل�سة:  موعد 

2024/2/22

مو�ضوع الدعوى: ترميم دعوى 

تثبيت بيع وف�سخ ت�سجيل

ط���ال���ب الاخ����ط����ار: دي����ب دي��ب 

م�ؤرثه  لتركة  وا�ضافة  ا�صالة 

عبد الرحمن ديب يمثله المحامي 

قا�سم برو

بنت  �سحاب  اخطاره:  المطلوب 

محمد �أمين الحنبلي ا�صالة عن 

نف�سها �إ�ضافة �إلى تركة م�ؤرثيها 

وغنية  وف��ائ��زة  وب�يرشه  خالد 

توكلنا

�إقامتك تقرر  نظراً لجهالة محل 

المحكمة  مقر  لم��راج��ع��ة  دع��وت��ك 

تح�ضر  لم  وان  الن�شابية  في 

�ستجري  عنك  وكيلا  تر�سل  �أو 

القانونية  الم��ع��ام��ل��ة  ب��ح��ق��ك��م 

بمواجهتك  الح��ك��م  و�سي�صدر 

بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

57880

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن المحكمة البداية 

المدنية الأولى في �أ�شرفية 

�صحنايا بالدعوى رقم �أ�سا�س 

2024/149

�أبو  محمد  بن  �سلطان  المدعي: 

المحامي  يمثله  الأح��م��ر  ال��ف��رج 

نور�س جميل �أبو ع�ساف

المدعى عليهم:

اب���ن نايف  ف�����رزان  1-ح�����س��ان 

دم�شق  ري��ف  في  مقيم  وثلجة 

�صحنايا

�إبراهيم  اب���ن  الح���و  2-مح��م��د 

دم�شق  ري��ف  في  مقيم  وغ��زال��ة 

�صحنايا

الدعوى: تثبيت بيع وت�سجيل

الحالية  اقامتكم  لجهالة  نظراً 

في  اخ��ط��ارك��م  لدينا  ت��ق��رر  فقد 

 2024 لعام   149 رقم  الدعوى 

الجل�سة  بم���وع���د  ل��ل��ح�����ض��ور 

القادمة يوم الاحد 2024/2/4 

في ال�ساعة العا�شرة �صباحا و�إذا 

لم تح�ضروا بنف�سكم �أو تر�سلوا 

المحاكمة  �ستجري  عنكم  وكيلا 

بحقكم بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

57881



5  الثلاثاء 16  كانون الثاني  2024

العــــــــدد )1064(

�إعلانات الكترونية

�إعلانات ر�سمية 

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن المحكمة البداية 

المدنية الأولى في �أ�شرفية 

�صحنايا

بالدعوى رقم �أ�سا�س 224 لعام 

2024

�أبو  محمد  بن  �سلطان  المدعي: 

المحامي  يمثله  الأح��م��ر  ال��ف��رج 

نور�س جميل �أبو ع�ساف

المدعى عليهم:

معو�ض  ف��رح��ان  ب��ن  1-ن��ب��ي��ل 

ريف  في  مقيم  جميله  وال��دت��ه 

جامع  دم�شق-�صحنايا-جانب 

المختار  م��ن  م��ع��روف  ال��وه��اب 

والجوار.

حمدي  ب���ن  ه�����ش��ام  2-مح���م���د 

في  مقيم  م�سرة  والدته  بكدا�ش 

ريف دم�شق �صحنايا

الدعوى: تثبيت بيع وت�سجيل

الحالية  اقامتكم  لجهالة  نظراً 

في  اخ��ط��ارك��م  لدينا  ت��ق��رر  فقد 

 2024 لعام   224 رقم  الدعوى 

للح�ضور بموعد الجل�سة القادمة 

الثلاثاء 2024/1/22 في  يوم 

ال�ساعة العا�شرة �صباحا و�إذا لم 

تر�سلوا  �أو  بنف�سكم  تح�ضروا 

المحاكمة  �ستجري  عنكم  وكيلا 

بحقكم بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

57882

�إعلان بمثابة �إخطار تنفيذي 

بال�صحف �صادر عن دائرة 

التنفيذ المدني بدم�شق

بالملف التنفيذي رقم 3435 

بدائي لعام 2024

حمود  �أح��ل�ام  التنفيذ:  ط��ال��ب 

يمثلها المحامي ح�سين خلوف

ابن  غنوم  �صفوان  عليه:  المنفذ 

ر�ضوان مجهول الإقامة

ال�����ق�����رار الم���ط���ل���وب ت��ن��ف��ي��ذه: 

�صادر   837 رق���م  ال���ق���رار  ه���و 

عن   2023/11/19 ب��ت��اري��خ 

الثامنة  المدنية  البداية  محكمة 

بيع  تثبيت  والمت�ضمن  بدم�شق 

حم�ص   425767 رقم  ال�سيارة 

وال��ت�����س��ج��ي��ل وت���رق�ي�ن �إ����ش���ارة 

الدعوى.

التنفيذ  رئ��ا���س��ة  ل��ق��رار  و���س��ن��دا 

المدني بدم�شق وتوفيقاً لأحكام 

الماد\تين 287 و288 من قانون 

�أ�صول المحاكمات.

بتنفيذ  ت��ك��ل��ي��ف��ك��م  ت���ق���رر  ف��ق��د 

خلال  المذكور  القرار  م�ضمون 

تاريخ  تلي  يوما  ع�شر  خم�سة 

�إح���دى  في  الإع��ل��ان  ه���ذا  ن�شر 

ال�صحف اليومية و�إلا �ستجري 

عنها  المنوه  الإج��راءات  بحقكم 

في القانون المذكور.

مدير التنفيذ في دم�شق

57884

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الحادية ع�شر بدم�شق 

بمثابة مذكرة دعوة موجهة 

�إلى المدعى عليه

رقم �أ�سا�س الدعوى 

2024/5157

المدعي: �أمجد محمد الحلاق

الم���دع���ى ع��ل��ي��ه: ح���ي���اة �أح��م��د 

اللاذقاني

الدعوى: تثبيت زواج ون�سب

من  ال���ع���ا����ش���رة  ال�������س���اع���ة  في 

ي�����وم الأرب�����ع�����اء ال����واق����ع في 

لر�ؤية  الم��ع�ني   2024/2/21

الدعوى المقامة عليك من المدعية 

مجل�س  وح�ضور  تفريق  بطلب 

عائلي

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت���دع���وك 

الحادية ع�شر بدم�شق للح�ضور 

�إذا لم  الم��ح��دد حتى  ال��وق��ت  في 

عنك  وك��ي��ل  ت��ر���س��ل  �أو  تح�ضر 

تجري بحقك المعاملة القانونية 

بمثابة  بحقك  الحكم  و�سي�صدر 

الوجاهي �أ�صولًا.

جرى  القانون  ب�أحكام  وع��م�اًل 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  ت��ب��ل��ي��غ��ك 

�أ�صولًا.

القا�ضي 

57887

�إعلان بمثابة مذكرة اخطار 

تنفيذي بال�صحف �صادرة عن 

دائرة التنفيذ المدني بدم�شق

بالملف التنفيذي رقم 

2024/2780 بدائي

با�سل  ال��ت��ن��ف��ي��ذ: مح��م��د  ط��ال��ب 

المحامون  يمثله  ال�شي�شكلي 

ب�سام طبنج وفاطمة الجا�سم 

تي�يرس  غ�����س��ان  ع��ل��ي��ه:  الم��ن��ف��ذ 

الزعيم

القرار  تنفيذه:  المطلوب  القرار 

بتاريخ  ال�����ص��ادر   39/93 رق��م 

2023/2/15 عن محكمة بداية 

الجزاء الحادية ع�شر 

ال�سند  م��ب��ل��غ  ب���رد  والم��ت�����ض��م��ن 

مائة   111.200.100 وق���دره 

و�إحدى ع�شر مليوناً ومئتا �ألف 

ومائة ليرة �سورية فقط لا غير

التنفيذ  رئ��ا���س��ة  ل��ق��رار  و���س��ن��دا 

وتوفيقاً  دم�����ش��ق  في  الم�����دني 

من   288/287 الم���ادة  لأح��ك��ام 

قانون �أ�صول محاكمات تكليفكم 

المذكور  القرار  م�ضمون  بتنفيذ 

تلي  ي��وم��اً  ع�شر  خم�سة  خ�الل 

تاريخ ن�شر هذا الإعلان في �أحد 

تجري  و�إلا  اليومية  ال�صحف 

عنها  المنوه  الإج��راءات  بحقكم 

في القانون المذكور.

مدير التنفيذ في دم�شق

57888

�إعلان بمثابة مذكرة دعوة 

�صادرة عن محكمة الا�ستئناف 

الجمركية الثانية بدم�شق

بالدعوى رقم �أ�سا�س 

2023/67

الجهة الم�ست�أنفة:

للجمارك  ال��ع��ام  الم��دي��ر  ال�سيد 

�إدارة  تمثله  لوظيفته  �إ���ض��اف��ة 

ق�ضايا الدولة

الجهة الم�ست�أنفة عليها:

1-ر�ضوان �سامر مرت�ضى

2-محمد فوزي الرم�ضان

موطن  في  تبليغك  لتعذر  نظرا 

عنوانك  جهالة  ب�سبب  اقامتك 

ال�شروحات  في  ورد  م��ا  وف���ق 

الواردة على مذكرة دعوتك فقد 

في  دع��وة  مذكرة  تبليغك  تقرر 

عملا  المحلية  ال�صحف  اح���دى 

ب�أحكام القانون.

القادمة  الجل�سة  موعد  �أن  علما 

 2024/2/7 الأربعاء  يوم  هو 

ف�إذا  �صباحا  التا�سعة  ال�ساعة 

تر�سل  �أو  بنف�سك  تح�����ض��ر  لم 

بحقك  �ستجري  عنك  ينوب  من 

الم��ع��ام��ل��ة ال��ق��ان��ون��ي��ة �أ����ص���ولا 

بمثابة  بحقك  الحكم  و�سي�صدر 

الوجاهي.

رئي�س محكمة الا�ستئناف 

الجمركية الثانية بدم�شق

57890

�إعلان تبليغ بال�صحف

قرار �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الرابعة بدم�شق

المدعية:  الجهة  التبليغ  طالب 

قمر محمود ملحم وحنان يمثلها 

المحامي رائد �سلمان

�أمين  محمد  تبليغه:  الم��ط��ل��وب 

محمد الا براهيم و�سوزان

خلا�صة الحكم المطلوب تبليغه: 

المحكمة  ه����ذه  ع���ن  ���ص��در  ل��ق��د 

الدعوى  في   1295 رقم  القرار 

بتاريخ   2488 �أ���س��ا���س  رق���م 

2022/8/31 والمت�ضمن:

من  ال��واق��ع  ال��ط�الق  1-تثبيت 

الم��دع��ي��ة في  الم��دع��ى عليه ع��ل��ى 

 2021/7/15 بتاريخ  �ألم��ان��ي��ا 

بائنة  واح��دة  طلقة  واعتبارها 

قبل الدخول �أو الخلوة.

لوقوع  بالعدة  البحث  2-ع��دم 

�أو  ال�����دخ�����ول  ق���ب���ل  ال����ط��ل�اق 

الخلوة.

3-ت�ضمين المدعى عليه الر�سوم 

والم�صاريف والأتعاب.

قراراً وجاهياً وبمثابة الوجاهي 

�صدر  بالنق�ض  للطعن  ق��اب�اًل 

ب��ت��اري��خ 1444/2/2ه����ج����ري 

قابلا   2022/8/31 الم��واف��ق 

للطعن بالنق�ض.

المطلوب  تبليغ  لتعذر  ون��ظ��را 

العنوان  جهالة  ب�سبب  تبليغه 

فقد جرى تبليغه بال�صحف و�إذا 

لم ي�سلك طرق الطعن خلال المدة 

مبرما  الحكم  ي�صبح  القانونية 

�صالحا للتنفيذ.

القا�ضي

57897

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الأولى بدم�شق

موجهة  اخ��ط��ار  م��ذك��رة  بمثابة 

�إلى المدعى عليه

�أ�سا�س الدعوى 2024/306

الم��دع��ي��ة: رن�ي�ن ���ص��الح��ة بنت 

الم��ح��ام��ي خالد  مح��م��د يم��ث��ل��ه��ا 

�صالح

ع��ل��اء محمد  ع���ل���ي���ه:  الم����دع����ى 

نزلة  ج��وب��ر  في  المقيم  �أ���س��ام��ي 

المخفر معروف من قبل المختار 

والجوار

في ال�ساعة العا�شرة زوالية من 

2024/2/7م  الأرب���ع���اء  ي���وم 

ل��ر�ؤي��ة ال��دع��وى الم��ق��ام��ة عليك 

لعلة  تفريق  بطلب  المدعية  من 

ال�شقاق ونفقة ومعجل وم�ؤجل 

مهر.

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت��خ��ط��رك 

في  للح�ضور  بدم�شق  الأولى 

الوقت المحدد حتى �إذا لم تح�ضر 

تجري  ع��ن��ك  وك��ي�ال  ت��ر���س��ل  �أو 

القانونية  الإج������راءات  بحقك 

�إلى  لنزوحك  اخطارك  ولتعذر 

اخطارك  ج��رى  م��ك��ان مج��ه��ول 

بوا�سطة ال�صحف �أ�صولا.

القا�ضي

57900

�إعلان بمثابة اخطار تنفيذي 

بال�صحف �صادر عن دائرة 

التنفيذ المدني بدم�شق

ب��الم��ل��ف ال��ت��ن��ف��ي��ذي رق���م 3400 

بدائي لعام 2024

طالب التنفيذ: عبد العزيز دخيل 

ابن عقيل يمثله المحامية �أماني 

عبا�س

ابن  دخيل  محمد  عليه:  المنفذ 

عقيل

ال��ق��رار الم��ط��ل��وب ت��ن��ف��ي��ذه: هو 

 14490/751 رق����م  ال����ق����رار 

 2023/10/11 بتاريخ  �صادر 

البداية  مح��ك��م��ة  ع��ن  ال�����ص��ادر 

بدم�شق  ال���ع���ا����ش���رة  الم���دن���ي���ة 

والمت�ضمن تثبيت البيع الجاري 

�إ�شارة  وت��رق�ني  ال��ط��رف�ني  ب�ني 

رئا�سة  ل��ق��رار  و�سندا  ال��دع��وى 

التنفيذ المدني بدم�شق وتوفيقاً 

لأحكام المادتين 287 و288 من 

فقد  المحاكمات  �أ���ص��ول  ق��ان��ون 

م�ضمون  بتنفيذ  تكليفكم  تقرر 

الم��ذك��ور خ�ل�ال خم�سة  ال��ق��رار 

ع�شر يوماً تلي تاريخ ن�شر هذا 

ال�صحف  �إح����دى  في  الإع��ل��ان 

بحقكم  �ستجري  و�إلا  اليومية 

الإج��������راءات الم���ن���وه ع��ن��ه��ا في 

القانون المذكور.

مدير التنفيذ في دم�شق

57903

�إعلان بمثابة مذكرة اخطار 

بال�صحف �صادر عن محكمة 

البداية المدنية العا�شرة بدم�شق

طالب الاخطار: عبد الله فرا�س 

وئام  المحامية  تمثله  الجا�سم 

اليون�س

المطلوب اخطاره: ولاء �إبراهيم 

نف�سها  عن  �أ�صالة  حمدو  ه�الل 

�إبراهيم  وا�ضافة لتركة م�ؤرثها 

هلال حمدو

الدعوى: تثبيت بيع �سيارة

تقرر  فقد  تبليغك  لتعذر  نظرا 

جل�سة  لح�������ض���ور  اخ�����ط�����ارك 

الأح������د  ي������وم  في  الم���ح���اك���م���ة 

2024/2/11 بالدعوى �أ�سا�س 

والمنظورة   2023 لعام   4779

المدنية  ال��ب��داي��ة  محكمة  �أم����ام 

لم  و�إذا  ب��دم�����ش��ق  ال���ع���ا����ش���رة 

�أو تر�سل وكيلا  تح�ضر بنف�سك 

قانونيا �ستجري بحقك المعاملة 

القانونية وي�صدر الحكم بحقك 

بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

57905

�إعلان بمثابة �سند تبليغ 

بال�صحف 

�سلوم  ف��را���س  التبليغ:  ط��ال��ب 

يمثله المحامي ن�ضال النقري

المطلوب تبليغه: جهاد الحم�صي 

ابن محمد-دم�شق-كفر �سو�سة

القرار  تبليغه:  المطلوب  القرار 

الا�ستئناف  ال�صادر عن محكمة 

رقم  بدم�شق  ال��راب��ع��ة  الم��دن��ي��ة 

215 �أ�سا�س 1575 لعام 2022 

والمت�ضمن:

1-قبول الا�ستئناف �شكلا

وت�صديق  م��و���ض��وع��ا  2-رده 

القرار الم�ست�أنف

3-م�صادرة الت�أمين الا�ستئنافي 

وقيده ايرادا للخزينة

4-ت�ضمين الجهة الم�ست�أنف عليه 

الر�سوم والم�صاريف والأتعاب

بطريق  ل��ل��ط��ع��ن  ق��اب�ال  ق�����رارا 

اليوم  النق�ض �صدر و�أفهم علنا 

الأربعاء 2022/8/31م

ولجهالة عنوانكم تقرر تبليغكم 

بال�صحف وعلى لوحة �إعلانات 

المحكمة �أ�صولا.

رئي�س المحكمة

57907

�إعلان بمثابة تبليغ طالب 

عار�ض بال�صحف �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية ال�ساد�سة 

ع�شر بدم�شق في الدعوى 

�أ�سا�س 9282 لعام 2023

الج��ه��ة الم��دع��ي��ة: مح��م��د الحاج 

فريال  المحامية  تمثله  زي��اد  بن 

ح�سن

الج���ه���ة الم���دع���ى ع��ل��ي��ه��ا: منير 

الهندي بن محمد والدته زينات

تقرر  فقد  عنوانك  لجهالة  نظرا 

العار�ض  الطلب  تبليغك  لدينا 

الطلب  1-ق���ب���ول  الم��ت�����ض��م��ن: 

العار�ض �شكلا ومو�ضوعا

وتوقيع  ���ص��ح��ة  2-ت��ث��ب��ي��ت   

عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة  وب�صمة 

م��ن�ير ال��ه��ن��دي ب��ن مح��م��د على 

بدلا  ال��دع��وى  م��و���ض��وع  العقد 

الم�ؤلفة من  �شقة  بيع  تثبيت  من 

غرفتين و�صالون ومنافع طابق 

ثالث فني بموجب العقد الم�ؤرخ 

بتاريخ 2008/8/20

عليها  المدعى  الجهة  3-ت�ضمين 

الر�سوم والم�صاريف

والم�����ق�����رر ب��ج��ل�����س��ة ب���ت���اري���خ 

 2024/2/11

القا�ضي

57908

مذكرة دعوة بال�صحف 

المحكمة ال�شرعية الخام�سة 

بدم�شق بالدعوى رقم �أ�سا�س 

2023/22441

الجهة طالبة التبليغ: مايا الفقيه 

بنت �أن�س يمثلها المحاميان ريما 

�شاهين وراغده الهنو

عبد  تبليغها:  المطلوب  الج��ه��ة 

الرزاق الزعبي بن �أحمد

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت���دع���وك 

جل�سة  لح�������ض���ور  الخ���ام�������س���ة 

التا�سعة  ال�ساعة  في  المحاكمة 

 2024/2/21 الأرب���ع���اء  ي���وم 

للنظر في الدعوى المقامة بحقك 

وحقوق  ونفقة  تفريق  بطلب 

زوجية

و�إذا لم تح�ضر بنف�سك �أو تر�سل 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  وك���ي�ل�ا 

جرى  لذلك  القانونية  المعاملة 

دعوتك بوا�سطة ال�صحف.

القا�ضي

57910

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية ال�ساد�سة بدم�شق

بمثابة مذكرة دعوة موجهة 

�إلى المدعى عليه

رقم �أ�سا�س الدعوى 

2024/6/2620

بنت  ن�صري  ت�سنيم  الم��دع��ي��ة: 

خالد

بن  مام�ش  مهند  عليه:  الم��دع��ى 

محمد فاروق

زوالية  التا�سعة  ال�����س��اع��ة  في 

يوم الأحد 2024/2/25 المعين 

لر�ؤية الدعوى المقامة عليك من 

بطلب  ت�سنيم  الم��دع��ي��ة  الج��ه��ة 

تدعوك  عائلي  مجل�س  ح�ضور 

ال�ساد�سة  ال�����ش��رع��ي��ة  المحكمة 

الوقت  في  للح�ضور  بدم�شق 

�أو  تح�ضر  لم  �إذا  حتى  الم��ح��دد 

تر�سل وكيلا عنك تجري بحقك 

وب�سبب  القانونية  الإج���راءات 

ت��ق��رر دعوتك  ع��ن��وان��ك  ج��ه��ال��ة 

بوا�سطة ال�صحف �أ�صولًا.

القا�ضي ال�شرعي بدم�شق

57911

�إعلان بمثابة اخطار تنفيذي 

�صادر عن دائرة التنفيذ في 

داريا

بالملف التنفيذي 180 لعام 

2024

التبليغ:  ط��ال��ب  التنفيذ  ط��ال��ب 

العا�شر  ي��وح��ن��ا  ال���ب���ط���ري���رك 

يازجي

تبليغه:  المطلوب  �ضده  المنفذ 

ح�سام الدخيل

نظراً لجهالة عنوانكم فقد تقرر 

الحكم  ب��ال�����ص��ح��ف  اخ���ط���ارك���م 

البداية  مح��ك��م��ة  ع��ن  ال�����ص��ادر 

رقم  داري���ا  في  الثانية  الم��دن��ي��ة 

لعام   6570 �أ����س���ا����س   2224

2023 والمت�ضمن

الدعوى  ا���س��ت��دع��اء  1-���ش��ط��ب 

لعدم الح�ضور

2-ت����رق��ي�ن �إ������ش�����ارة ال���دع���وى 

 2310 العقار  على  المو�ضوعة 

�صحنايا  العقارية  المنطقة  من 

تاريخ   8191 ال��ع��ق��د  بم��وج��ب 

2009/11/5

قرارا �صدر في 2023/11/12 

و�أفهم علناً ح�سب الأ�صول

�أو  ب��ن��ف�����س��ك  تح�����ض��ر  لم  و�إذا 

خلال  عنك  ينوب  وكيلا  تر�سل 

بحقك  �ستجري  القانونية  المدة 

الإجراءات التنفيذية المن�صو�ص 

عليها في القانون �أ�صولًا.

مدير التنفيذ بداريا

57912

مذكرة اخطار بوا�سطة 

ال�صحف �صادرة عن محكمة 

البداية المدنية الثالثة ع�شر 

بدم�شق

ب��ال��دع��وى رق��م �أ���س��ا���س 4877 

لعام 2023 جل�سة 2/14 الواقع 

في يوم الأربعاء �سنة 2024

ن���وال دع��م�����ش تمثلها  الم��دع��ي: 

الم���ح���ام���ي���ة �أم�������ل الح�������وراني 

الجباوي

وهديل  �أم����ل  ع��ل��ي��ه��ا:  الم���دع���ى 

و����س���ارة الخ����ولي �أ���ص��ال��ة عن 

�أنف�سهم وا�ضافة لتركة م�ؤرثهم 

محمد �أديب الخولي

الدعوى: تثبيت بيع

دع���وت���ك���م  م����ذك����رة  �أن  ح���ي���ث 

ع�����ادت م��ب��ل��غ��ة ب��ال�����ص��ح��ف قد 

الجل�سة  �إلى  اخ��ط��ارك��م  ت��ق��رر 

بوا�سطة  �أع�اله  موعدها  المبين 

لوحة  وعلى  اليومية  ال�صحف 

�أو  تح�ضروا  لم  ف����إذا  �إع�الن��ات 

ع��ن��ك��م �سوف  ت��ر���س��ل��وا وك��ي�ال 

تجري بحقك المعاملة القانونية 

و�سي�صدر الحكم بحقكم بمثابة 

الوجاهي.

القا�ضي

57914

مذكرة اخطار بوا�سطة 

ال�صحف الر�سمية �صادرة عن 

دائرة التنفيذ المدني بالرقة

بن  حجو  ح�سن  التنفيذ:  طالب 

محمود  الم��ح��ام��ي  يمثله  محمد 

هلال

بن  المحمد  خ��ال��د  عليه:  المنفذ 

محمد مجهول الإقامة

المدني  التنفيذ  رئ��ا���س��ة  ق���ررت 

 2024/1/10 بتاريخ  بالرقة 

المحمد  خالد  عليه  المنفذ  اب�الغ 

والمت�ضمن  بال�صحف  محمد  بن 

الدرجة  من  الرهن  �إ���ش��ارة  رف��ع 

الأولى  المو�ضوعة على �صحيفة 

 846358 الرقم  ذات  ال�سيارة 

الرقة

الكتاب  بموجب  والمو�ضوعة   

الكتاب  تاريخ   4079/15 رق��م 

الكتاب/  م�صدر   2004/5/7

ن��ق��اب��ة ع���م���ال ال��ن��ق��ل ال��ب�ري/ 

العقد  تاريخ   2677 رقم  بالعقد 

الرهن  ق��ي��م��ة   2007/7/31

ليرة  �أل�����ف  م��ئ��ت��ان   200000

ي��ت��وج��ب عليك  ���س��وري��ة وذل����ك 

التنفيذ  دائ����رة  �إلى  الح�����ض��ور 

وكيل  �إر�سال  �أو  بالرقة  الم��دني 

خم�سة   خ��ل�ال  وذل����ك  ق���ان���وني 

ع�شر يوماً من تاريخ الن�شر في 

الجريدة الر�سمية �سنداً لأحكام 

من  /ب/  والفقرة   35 الم��ادت�ني 

محاكمات  �أ���ص��ول   288 الم���ادة 

�أو تر�سل  ف�إذا لم تح�ضر  مدنية 

بحقك  �ستجري  قانونيا  وكيلا 

الإجراءات التنفيذية �أ�صولًا.

رئي�س التنفيذ المدني بالرقة

57901

مذكرة اخطار بوا�سطة 

ال�صحف الر�سمية �صادرة عن 

دائرة التنفيذ المدني بالرقة

طالب التنفيذ: ح�سن كحيط بن 

محمود  المحامي  يمثله  �صالح 

هلال

�إبراهيم  �إبراهيم  عليه:  المنفذ 

بن عثمان مجهول الإقامة

المدني  التنفيذ  رئ��ا���س��ة  ق���ررت 

 2024/1/10 بتاريخ  بالرقة 

اب��ل�اغ الم��ن��ف��ذ ع��ل��ي��ه �إب��راه��ي��م 

بال�صحف  عثمان  ب��ن  �إب��راه��ي��م 

الرهن  �إ���ش��ارة  رف��ع  والمت�ضمن 

المو�ضوعة  الأولى   الدرجة  من 

على �صحيفة ال�سيارة ذات الرقم 

والمو�ضوعة  ح��ل��ب   563601

تاريخ  بلا  رقم  الكتاب  بموجب 

لا  الكتاب/  م�صدر  ب�ال  الكتاب 

العقد  ت��اري��خ  بالعقد  ي��وج��د/ 

الرهن  ق��ي��م��ة   2012/4/24

ليرة  �أل�����ف  م��ئ��ت��ان   200000

ي��ت��وج��ب عليك  ���س��وري��ة وذل����ك 

التنفيذ  دائ����رة  �إلى  الح�����ض��ور 

وكيل  �إر�سال  �أو  بالرقة  الم��دني 

خم�سة   خ��ل�ال  وذل����ك  ق���ان���وني 

ع�شر يوماً من تاريخ الن�شر في 

الجريدة الر�سمية �سنداً لأحكام 

من  /ب/  والفقرة   35 الم��ادت�ني 

محاكمات  �أ���ص��ول   288 الم���ادة 

�أو تر�سل  ف�إذا لم تح�ضر  مدنية 

بحقك  �ستجري  قانونيا  وكيلا 

الإجراءات التنفيذية �أ�صولًا.

رئي�س التنفيذ المدني بالرقة

57902

�إعلان بمثابة اخطار تنفيذي 

بال�صحف

�صادر عن دائرة التنفيذ المدني 

بدم�شق

بالملف التنفيذي رقم 3449/

بدائي لعام 2024

خليفة  ع��ل��ي  ال��ت��ن��ف��ي��ذ:  ط��ال��ب 

الحمود

المنفذ عليه: ن�ضال خليل بيطار

ال��ق��رار الم��ط��ل��وب ت��ن��ف��ي��ذه: هو 

بتاريخ  ال�����ص��ادر   878 ال��ق��رار 

عن  ال�����ص��ادر   2023/10/30

محكمة البداية المدنية الخام�سة 

ع�شر بدم�شق والمت�ضمن تثبيت 

البيع وترقين �إ�شارة الدعوى.

التنفيذ  رئ��ا���س��ة  ل��ق��رار  و���س��ن��دا 

وتوفيقاً  دم�����ش��ق  في  الم�����دني 

ن  م  و288   287 الم��ادة  لأحكام 

�أ�صول المحاكمات مدنية  قانون 

القرار  م�ضمون  بتنفيذ  نكلفكم 

من  يوما   /15/ خ�الل  الم��ذك��ور 

الإع��ل��ان في  ه���ذا  ت��اري��خ ن�شر 

و�إلا  اليومية  ال�صحف  اح��دى 

تجري بحقكم الإجراءات المنوه 

عنها في القانون المذكور.

مدير التنفيذ المدني بدم�شق

57927

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الثانية بدم�شق

بمثابة مذكرة دعوى موجهة 

�إلى المدعى عليه

رقم �أ�سا�س الدعوى 

2024/572

الخجا  فاطمة  الم��دع��ي��ة:  الجهة 

و�صية  ب�صفتها  ر���ش��ي��د  ب��ن��ت 

القا�صرين  على  م�ؤقتة  �شرعية 

�أولاد  الح�����س�ني  و����س���ارة  �آلاء 

محمود ح�سن

الح�سين  محمود  عليها:  المدعى 

ابن �أحمد

زوالية  التا�سعة  ال�����س��اع��ة  في 

 2024/1/29 الاثنين  يوم  من 

لر�ؤية الدعوى المقامة عليك من 

الجهة المدعى عليها خلود م�سلم 

ون�سب  زواج  ت��ث��ب��ي��ت  ب��ط��ل��ب 

الأطفال �آلاء و�سارة الح�سين

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت���دع���وك 

في  للح�ضور  بدم�شق  الثانية 

الوقت المحدد

تر�سل  �أو  تح�ضر  لم  �إذا  حتى   

بحقك  تج������ري  ع���ن���ك  وك����ي��ل�ا 

ولجهالة  القانونية  الإج��راءات 

مح���ل �إق���ام���ت���ك ج����رى دع��وت��ك 

بوا�سطة ال�صحف �أ�صولًا.

القا�ضي

57929

�إعــــــــــــــلان

ادع�������ت: رج������اء ع���ل���ي دن���د����ش 

بالوكالة عن محمد جميل �سالم 

 بفقدان �سند التمليك للعقار رقم 

2/4626 من المنطقة العقارية/

عن  بدل  �شين/بحم�ص.ويطلب 

مراجعتنا  فللمعتر�ض  �ضائع.  

تاريخ  م���ن  خ�ل�ال/15/ي���وم���اً 

الن�شر بالجريدة الر�سمية.

مدير الم�صــالح العقارية 

بحم�ص 

130128

�إعــــــــــــــلان

ادعى: طارق زياد الدروبي

 بفقدان �سند التمليك للعقار رقم 

العقارية/ المنطقة  من   3/144

ال�ساد�سة/بحم�ص.

ويطلب بدل عن �ضائع. 

م���راج���ع���ت���ن���ا  ف���ل���ل���م���ع�ت�ر����ض   

تاريخ  م���ن  خ�ل�ال/15/ي���وم���اً 

الن�شر بالجريدة الر�سمية.

مدير الم�صــالح العقارية 

بحم�ص 

130129

�إعــــــــــــــلان

ادع������ت: ع��ط��ري��ة مح��م��د دي��ب 

ال�����ش��م��الي ب��ال��وك��ال��ة ع���ن ن���ادر 

محمد ديب ال�شمالي

 بفقدان �سند التمليك للعقار رقم 

العقارية/ المنطقة  1571/م���ن 

ال�ساد�سة/بحم�ص.

ويطلب بدل عن �ضائع. 

م���راج���ع���ت���ن���ا  ف���ل���ل���م���ع�ت�ر����ض   

تاريخ  م���ن  خ�ل�ال/15/ي���وم���اً 

الن�شر بالجريدة الر�سمية.

مدير الم�صــالح العقارية 

بحم�ص 

130130

�إعــــــــــــــــــلان

بن  ع��ن�ربه  اح��م��د  ال�سيد  ادع���ى 

ح�سن فقدان �سند تمليك بالعقار 

ب���دل عن  م��اروت��ا وط��ل��ب   171

مراجعتنا  فللمعتر�ض  �ضائع 

خ��ل��ال/15/ي�����وم م���ن ت��اري��خ 

الن�شر في الجريدة الر�سمية 

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57867 

�إعــــــــــــــــــلان

بن  دءدء  زك��ائ��ي  ال�سيد  ادع���ى 

عبد القادر بالوكالة عن المالكين 

محمد  �أولاد  وزينه  ون��دى  نهى 

�سندات  ف��ق��دان  القوتلي  مفيد 

 2/1655 ب���ال���ع���ق���ار  تم���ل���ي���ك 

���ش��رك�����س��ي��ة وط���ل���ب ب�����دل عن 

مراجعتنا  فللمعتر�ض  �ضائع 

خ��ل��ال/15/ي�����وم م���ن ت��اري��خ 

الن�شر في الجريدة الر�سمية 0

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57866 

�إعــــــــــــــــــلان

ادعى ال�سيد جري�س الجوابره بن 

هاني بالوكالة عن المالك اوهان�س 

�سند  فقدان  كركور  بن  التونيان 

 2/3943 رق���م  ب��ال��ع��ق��ار  تم��ل��ي��ك 

عن  بدل  وطلب  الاق�صاب  م�سجد 

مراجعتنا  فللمعتر�ض  ���ض��ائ��ع 

خلال/15/يوم من تاريخ الن�شر 

في الجريدة الر�سمية 

 مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57870 

�إعــــــــــــــــــلان

ادعت ال�سيدة ماجده القيم بنت 

محمد بالوكالة عن ال�سيدة نور 

وبدورها  مح��م��ود  ب��ن��ت  ال��ق��ي��م 

بالوكالة عن ال�سيدة لينا قدورة 

بالوكالة  وب��دوره��ا  ح�سن  بنت 

عبد  بن  البغا  فار�س  المالك  عن 

القادر فقدان �سند تمليك بالعقار 

وطلب  الغربية  دم��ر   1/2384

فللمعتر�ض  ���ض��ائ��ع  ع���ن  ب����دل 

م��راج��ع��ت��ن��ا خ��ل��ال/15/ي�����وم 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ  من 

الر�سمية 0

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57869 

�إعــــــــــــــــــلان

ادعى ال�سيد محمد خالد الايوبي 

بالوكالة  الدين  ن��ور  محمد  بن 

حجار  ب�شار  محمد  الم��ال��ك  ع��ن 

تمليك  �سندات  فقدان  ب�يرش  بن 

بالعقارات 3/634و4و5و6و7 

عن  ب��دل  وطلب  ج��ادة  �صالحية 

مراجعتنا  فللمعتر�ض  �ضائع 

خ��ل��ال/15/ي�����وم م���ن ت��اري��خ 

الن�شر في الجريدة الر�سمية 

 مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57861

�إعــــــــــــــــــلان

 ادعى ال�سيد محمد علي تكتوك 

ف���ق���دان ���س��ن��د تمليك  ب���ن ع��ل��ي 

بالعقار 150 باب الجابية وطلب 

فللمعتر�ض  ���ض��ائ��ع  ع���ن  ب����دل 

م��راج��ع��ت��ن��ا خ��ل��ال/15/ي�����وم 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ  من 

الر�سمية 

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57872 

�إعــــــــــــــــــلان

بن  دري���ه  م���ؤي��د  ال�سيد  ادع���ى   

المالكين  ع���ن  ب��ال��وك��ال��ة  �أح���م���د 

و�شهامه  وغياث  غ��زوان  محمد 

مدني  ال��رح��م��ن  ع��ب��د  �أولاد   

بالعقار  تمليك  �سندات  ف��ق��دان 

وطلب  جر�ش  �أب��و   12/3608

فللمعتر�ض  ���ض��ائ��ع  ع���ن  ب����دل 

م��راج��ع��ت��ن��ا خ��ل��ال/15/ي�����وم 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ  من 

الر�سمية 0

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57862 

�إعــــــــــــــــــلان

بن  دءدء  زك��ائ��ي  ال�سيد  ادع���ى 

عبد القادر بالوكالة عن المالكين 

مياده الخجه بنت لطفي ومحمد 

مفيد  محمد  ب��ن  القوتلي  ر�ضا 

بالعقار  تمليك  �سندات  ف��ق��دان 

بدل  وطلب  �شرك�سية   1/1655

عن �ضائع فللمعتر�ض مراجعتنا 

خ��ل��ال/15/ي�����وم م���ن ت��اري��خ 

الن�شر في الجريدة الر�سمية0

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57865 

�إعــــــــــــــــــلان

ن�����ض��ال ظاظا  ال�����س��ي��د  ادع����ى    

�سندي  ف��ق��دان  ال��دي��ن  �سعد  ب��ن 

 1147 رق��م  بالعقارين  تمليك 

�أك��راد وطلب بدل عن  و 1149 

مراجعتنا  فللمعتر�ض  �ضائع 

خ��ل��ال/15/ي�����وم م���ن ت��اري��خ 

الن�شر في الجريدة الر�سمية 0

 مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57863 

�إعــــــــــــــــــلان

بن  العلي  حيدر  ال�سيد  ادع��ى    

�أحمد فقدان �سند تمليك بالعقار 

404 �شاغور جواني وطلب بدل 

عن �ضائع فللمعتر�ض مراجعتنا 

خ��ل��ال/15/ي�����وم م���ن ت��اري��خ 

الن�شر في الجريدة الر�سمية 0

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57864 

تبليغ م�ضمون قرار �شرعي

�صادر عن المحكمة ال�شرعية 

بدرعا

طالب التبليغ: نهله علي عنعن

محمد  قا�سم  تبليغه:  المطلوب 

عنيزان

�أو  ع���ن���وان���ك  ن����ظ����راً لج���ه���ال���ة 

لدى  ت��ق��رر  ف��ق��د  تبليغك  ت��ع��ذر 

الم��ح��ك��م��ة ال�������ش���رع���ي���ة ب���درع���ا 

ب������ال������ق������رار رق����������������م/1219/

ت����������اري����������خ2023/11/26في 

ال��دع��وى رق���م �أ���س��ا���س/389/

يت�ضمن  ال��ذي  و  2023م  لعام 

من حيث النتيجة:

علي  نهلة  المدعية  بين  التفريق 

ف��اط��م��ة تولد  ع��ن��ع��ن وال��دت��ه��ا 

قا�سم  ع��ل��ي��ه  الم��دع��ى  و   1990

مح��م��د ع��ن��ي��زان وال���دت���ه رثعه 

تولد 1977 و ذلك ب�سبب غياب 

ال�����زوج ع���ن زوج���ت���ه �أك��ث�ر من 

ثلاث �سنوات و اعتبار التفريق 

و  رجعي  ط�الق  بمثابة  للغيبة 

الزام الزوجة بالعدة من تاريخ 

����ص���دور ح��ك��م ���ص��در ع��ل��ن��اً في 

 2023/11/26 الأح���د  جل�سة 

قابلًا للطعن بالنق�ض  

 القا�ــــــــــــضي

57855

مذكرة دعوة بال�صحف

�صادرة عن محكمة الا�ستئناف 

المدنية الثانية بدم�شق

رقم ا�سا�س الدعوى: 168 لعام 

2023

المدير  ال�����س��ي��د:  التبليغ  ط��ال��ب 

العام للم�ؤ�س�سة العامة للمناطق 

الحرة _ ا�ضافة لوظيفته تمثله 

ادارة ق�ضايا الدولة

و�شهرته:  دعوته  المطلوب  ا�سم 

عبد الهادي بن محمد الحلواني 

الثلاثاء  ي��وم  الجل�سة:  م��وع��د 

الواقع في 2024/2/13

بدون  دع��وت��ك  م��ذك��رة  ان  حيث 

تبليغ وب�شرح تفيد انك مجهول 

عن  تبليغك  تقرر  لذلك  الاق��ام��ة 

المحلية  بال�صحف  الن�شر  طريق 

المحدد  الم���وع���د  في  ل��ل��ح�����ض��ور 

قانوني  وكيل  ار�سال  او  اع�اله 

عنك و الا �سي�صدر الحكم بحقك 

بمثابة الوجاهي

رئي�س محكمة الا�ستئناف 

المدني الثانية بدم�شق

57846

مذكرة دعوى �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية الثانية 

برقم �أ�سا�س 376 لعام 2023م

الجهة المدعية: 1- ال�سيد وزير 

�إ�ضافة  المعدنية  النفط والثروة 

لمن�صبه.

  2- ال�سيد المدير العام لل�شركة 

ال�����س��وري��ة ل��ت��خ��زي��ن وت��وزي��ع 

المواد البترولية 

 �إ�ضافة لوظيفته 

ق�ضايا  �إدارة  جميعاً  تمثلهما    

الدولة 

نذير  عليهما:  الم��دع��ى  الج��ه��ة    

غ�سان عبد الله  

ووفقاً  ع��ن��وان��ك  لجهالة  ن��ظ��راً 

ف���ق���رة/�أ/ الم�����ادة 27  لأح���ك���ام 

المحاكمات  �أ���ص��ول  ق��ان��ون  م��ن 

جل�سة  لح�ضور  دع��وت��ك  ت��ق��رر 

والمحدد  عليك  المقامة  المحاكمة 

في ي���وم ال��ث�الث��اء ال���واق���ع في 

تح�ضر  لم  �إذا  2024/2/27م 

�ستجرى  عنك  وكيلًا  �أو  بنف�سك 

المعاملة القانونية بحقك.

 القا�ـضي 

57899

�إعلان �صادر عن محكمة البداية 

المدنية الرابعة بدم�شق

بمثابة مذكرة دعوة موجهة �إلى 

المدعى عليهم

رق��م �أ���س��ا���س ال���دع���وى:/756/

لعام/2024/.

الجهة المدعية: ثناء الملقي.

ع��ل��ي��ه��ا: عدنان  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

�أولاد  �أح��م��د  و  ه��ن��ا  و  ليلى  و 

و  محمد  و  الملقي  نعيم  محمد 

محمد ح�سام الملقي �أولاد �سليم 

الملقي.

ق��������ررت الم���ح���ك���م���ة دع���وت���ك���م 

في  الم��ح��اك��م��ة  جل�سة  لح�����ض��ور 

من  �صباحاً  العا�شرة  ال�ساعة 

ي�����وم الخ��م��ي�����س ال����واق����ع في 

الدعوى  لر�ؤية   2024/2/22

المدعية  من  بمواجهتكم  المقامة 

ثناء الملقي بطلب ف�سخ ت�سجيل 

هبة ، فعليكم الح�ضور في الموعد 

تح�ضروا  لم  واذا  �أع�اله  المبين 

تجري  عنكم  وكيلًاً  تر�سلوا  �أو 

 ، ال��ق��ان��ون��ي��ة  الم��ع��ام��ل��ة  بحقكم 

ولجهالة عنوانكم تقرر دعوتكم 

بال�صحف وعلى لوحة اعلانات 

 27 المادة  لأحكام  وفقاً  المحكمة 

من قانون �أ�صول المحاكمات. 

 القا�ضي

57928

�إعــــــــــــــــــلان

بن  يحيى  اح��م��د  ال�سيد  ادع���ى 

بالعقار  تمليك  �سند  فقدان  علي 

عن  ب���دل  وط��ل��ب  ب����رزة   1507

مراجعتنا  فللمعتر�ض  �ضائع 

خ��ل��ال/15/ي�����وم م���ن ت��اري��خ 

الن�شر في الجريدة الر�سمية 

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

57868 


